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Bestseller
Na czarnej okładce czerw onym  goty

kiem  w ypisany jest ty tu ł jednej z n a j
głośniejszych książek św iata — „Mein 
K am pf”. A utor — Adolf H itler. W ydawca 
— krakow ska oficyna „W erset”. W jaw o r
skiej księgarn i m ożna ją  było kupić za

44.500 złotych. — Id ą  jak  ciepłe bułeczki... 
m ówi sprzedaw czyni.

W łaściciel księgarni, M arek  S. przywiózł 
książki w  czw artek, 9 stycznia, z w ro 
cław skiej hurtow ni. R aptem  28 egzem pla
rzy. Jeszcze tego sam ego dnia odwiedziła 
jego księgarn ię policja. — K azali m i po
kazać rachunk i i zażądali pozw olenia na 
sprzedaż — m ówi M arek S. N im jednak  
podjął rozmowę z policją, zasięgnął opinii

(dokończenie na str. 3)

Zarząd SML-W informuje________

Gospodarka remontowa i zasady 
jej rozliczenia -  po nowemu

Zarząd Spółdzielni M ieszkaniowej w J a 
w orze uprzejm ie in form uje lokatorów , że 
z dniem  1 stycznia br. została zreorgani
zow ana gospodarka rem ontow a Spółdziel
ni oraz system  rozliczeń finansow ych gos
podark i rem ontow ej. Isto ta  zm ian polega 
na pozostaw ieniu w zakresie podstaw o
wych obowiązków Spółdzielni s ta ra ń  o 
u trzym anie bieżącej spraw ności technicz
nej budynków  i. przyjęcia zasady, że w ię
ksze prace rem ontow e lub m odernizacyjne 
będą w ykonyw ane system em  zleconym.

K onsekw encją przyjęcia takiego rozw ią
zania było ustanow ienie przez Radę N ad
zorczą zasady stałych odpisów eksp loata
cyjnych na rów nom ierne pokrycie kosz
tów  utrzym ania tzw. pogotowia technicz
nego. W' p rak tyce oznacza to, że w  r a 
m ach ustalonej nowej staw ki eksp loata
cyjnej, każdy budynek będzie m iał praw o 
do w ykorzystania lim itu  drobnych robót 
konserw atorsk ich  bez ponoszenia dodatko
wych, kosztów. L im it ten  został ustalony 
przez Radę Nadzorczą proporcjonalnie do 
pow ierzchni budynku. Przekroczenie w y
znaczonego lim itu  spow oduje obciążenie 
funduszu danego bloku. O w ykorzystyw a-

v

niu  funduszu rem ontow ego bloku będą 
nadal decydow ały K om itety Blokowe, 
działające na podstaw ie uchw alonego przez 
Radę Nadzorczą w dniu  14 stycznia br. 
regulam inu.

Zarząd podaje rów nież do wiadom ości, 
że zgodnie z p rzy ję tą  zasadą kw arta lnego  
rozliczania kosztów  R ada Nadzorcza u s ta 
liła nowe staw ki opłat od 1 stycznia br., 
k tó re  podajem y poniżej:

— O płata eksp loatacy jna 1.350, — przy 
jednoczesnej obniżce zaliczkowego odpisu 
na fundusz rem ontow y z kw oty 600 zł na 
kw otę 200 zł (jest to konsekw encja zm ia
ny zasad finansow ania kosztów  konserw a
torów).

— O płata za gaz — 10.500 zł (w zw iąz
ku  z podw yżką urzędow ą ceny gazu — do 
rozliczenia wg faktycznie poniesionych 
kosztów).

Pozostałe opłaty zależne od Spółdzielni 
nie u legają zm ianie. Szczegółowych in fo r
m acji nt. organizacji gospodarki rem onto
w ej udzielają adm in istracje  osiedlowe.

prezes
m gr KRZYSZTOF W IŚNIEW SKI

APEL BIBLIOTEKI PEDAGOGICZNEJ

Usilnie prosimy o zwrot książek!
M ija już rok od pierw szego apelu, jak i 

w ystosow aliśm y do dłużników  Biblioteki 
Pedagogicznej w  Jaw orze, prosząc o zw rot 
wypożyczonych przed k ilku  la ty  książek. 
Jeszcze raz  zw racam y się tą  drogą do 
Czytelników, aby w yw iązali się z długów 
wobec naszej B ibiloteki do końca lu tego 
1992 roku.

Do tej pory zrobiliśm y z naszej strony 
wszystko, co było m ożliwe do zrobienia: 
w ysłaliśm y upom nienie na zw ykłej karcie 
korespondencyjnej, zw racaliśm y się z p ro 
śbą do dyrektorów  szkół o pomoc w  egze-
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kw ow aniu pow inności nauczycieli wobec 
nas; jeśli ta  form a nie poskutkow ała, w y
syłaliśm y prośbę o zw rot książek pism em  
poleconym. Gdy zaw iodły naw et tak ie  za
biegi, w ysyłaliśm y do tych Czytelników  
pism a polecone za potw ierdzeniem  zw rot
nym , w  których  inform ow aliśm y dłużni
ków  o tym , że nieuregulow anie długów 
spowoduje przekazanie sprawy do sądu 
o zagarnięcie mienia społecznego. Za każ
dym razem  podaw aliśm y bardzo dokładne 
w yliczenia regulam inow ych zadłużeń. T rze
cia część dłużników  uregulow ała zadłuże
nia, pozostali dłużnicy nie p rzejaw ili żad
nej chęci do zdjęcia z siebie ciężaru zobo
wiązań.

N ierzetelni Czytelnicy zm uszają nas do 
pociągnięć ostatecznych. Nie trzeba n iko 
m u w yjaśniać, jakim  w ielk im  obciążeniem 
jest pisanie w ielokrotnych upom nień, ile 
zabiera czasu, pieniędzy, jak  jest to  żm ud
ne i nic nie wnoszące do w łaściw ej pracy 
biblioteki. Nie chcem y dochodzić swoich 

(dokończenie na str. 3)

Z posiedzenia Zarządu Miasta
Na posiedzeniu 13 stycznia br. zapozna

no się z in form acją Rejonow ego B iura 
P racy  o liczbie bezrobotnych w  mieście. 
Zaakceptow ano też propozycję um ow y z 
PCK  na św iadczenie usług w  zakrćsie 
opieki nad  chorym  w  dom u przez siostry  
PCK; jest to  zadanie w łasne gm iny i od 
1 stycznia finansow ane z budżetu  gminy.

Zarząd M iasta podjął uchw ałę w  sp ra 
w ie dalszego udzielania pełnom ocnictw a 
do prow adzenia spraw  OSiR p. JÓ ZEFO 
WI NOWORÓLOWI, a także przygotow ał 
p ro jek ty  uchw ał w  spraw ach:

— usta len ia  staw ek podatków  lokalnych 
od nieruchom ości i od posiadania psów,

— częściowej zm iańy do p lanu  zagos
podarow ania przestrzennego m iasta,
— zbycia działek przy u licy L im ano

w skiego pod , budow nictw o m ieszkalno-

-handlow o-usługow e (6 działek zabudow y 
w olnostojącej oraz 15 w  zabudow ie szere
gowej, pod paw ilony handlowe),

— nadan ia  nazw  ulicom , pow stałym  w 
podanym  wyżej kom pleksie usługow o-han
dlow ym  przy ul. Lim anow skiego; zapro
ponow ano, aby ulice te  nazw ać: Rzeckie
go i W okulskiego,

— zm iany nazw  ulic: Zygm unta B erlin 
ga na Em ilii P la te r, Ju r ija  G agarina na 
Ignacego  Paderew skiego, K arola Ś w ier
czewskiego n a  A rm ii K rajow ej.

P onadto  Zarząd M iasta postanow ił o 
um ieszczeniu kole jnych  czterech działek 
budow lanych, położonych przy ul. M yśli- 
borsk iej, w  w ykazie g run tów  przeznaczo
nych do sprzedaży.

REGINA ANKIEW ICZ 
sek re tarz  G m iny

Poselskie spotkania z  w yborcam i
Zapow iedziane przez nas poselskie dy

żury  w  lokalu  redakcyjnym  spotkały  się 
z żywym zainteresow aniem  Jaw orzan . Do 
redakcji 20 stycznia n a  spo tkanie z po
słem  Ziem i Jaw orsko-L egnick iej przyszło 
19 osób, a k ilkanaście zapowiedziało swo
ją w izytę w  następny  poniedziałek, kiedy 
p. IRMINDO BOCHEN ponownie spotka 
się z w yborcam i,

W śród tych, k tórzy  przyszli podzielić 
się z posłem  swoim i k łopotam i, była 
uczennica kl. 3 (przyszła do redakcji z 
m atką), i 78-letni kom batan t, były  żoł
n ierz AK. P rzedstaw ili sw oje obawy, 
zw iązane z postępującą degradacją środo
w iska natu ra lnego  (znowu coś tru je  w  ja 
w orskiej „siódem ce”), a po opublikow aniu 
przez tygodnik „W prost” lis ty  n a jw ięk 
szych k a tastro f ekologicznych, wśród 
nich — w ycieku oleum  w  jaw orsk ie j „Pol
len ie” w  1989 r., żądali gw arancji, że po
dobne zdarzenie nie nastąpi. W yrażali 
przekonanie, że m uszą znaleźć się środki

n a  ochronę zabytków  k u ltu ry , iż stolicą 
pow iatu  w  now ym  podziale adm in istracy j
nym  k ra ju  może być w  naszym  regionie 
ty lko  Jaw or... M ówili o tru d n e j sy tuacji 
em erytów  i rencistów , k ry tykow ali p ro
je k t ustaw y an tyaborcy jne j, postulow ali 
obniżenie dolnego progu podatku  dochodo
wego do 10%. P rzedstaw ili przykłady, 
św iadczące o trag icznej sy tuacji rolników  
i ich rodzin...

Przypom inam y, że następne spo tkanie z 
posłem  Ziem i Jaw orsko-L egnick iej od
będzie się 27 stycznia br. w  naszej red a k 
cji. Czynim y sta ran ia , aby z Czytelnikam i 
„G J” spo tkali się rów nież pozostali posło
w ie Ziem i Legnickiej.

(r)
Z o sta tn ie j chw ili:

w  poniedziałkow ym  (27.01) dyżurze posel
skim , razem  z posłem  p. Irm indo  Boche- 
niem , weźm ie udział poseł p. Józef P a 
w lak.

Bal w przedszkolu
17 stycznia br. odbył się karnaw ałow y 

bal w  Przedszkolu n r  1, przy  ul. Chopina. 
Już  na godzinę przed rozpoczęciem  pano
w ała tam  w yjątkow a atm osfera. Dźwięki 
m uzyki, szelest falbanek , połysk cekinów, 
kolorow e łańcuchy i gw iazdki — w szyst
ko to  zapew niało doskonałą zabawę. Tuż 
przed rozpoczęciem  panie ustaw iły  dzieci, 
udzielały ostatn ich  porad na tem at w y
stępu. P rzeb ierańcy  upew niali się o sw o
im znakom itym  w yglądzie u pan i dy re
ktor, k tó ra  okazyw ała hojnie swój zach
w yt dzieciom, jak  mama...

O glądałam  w ystęp  starszaków . Byłam  
zdum iona bogactw em  program u a rty s ty 
cznego, k tó ry  zaw ierał liczne tańce o sko
m plikow anym  układzie choreograficznym , 
w ierszyki o tym , jak  p iękna jest choinka,

oraz p iosenki nie ty lko  w  języku polskim! 
G rupa starszaków  uczy się języka ang iel
skiego i popisyw ała się ry tm icznym i pio
senkam i w  tym  języku.

W ystęp uśw ietn ił sym patyczny M ikołaj, 
k tó ry  odwiedził każdą grupę. Zanim  roz
dał prezenty, w ysłuchał pięknych w ier
szyków oraz piosenkę „Z w orkiem  p re
zentów , jak  do n ieba”. Było w iele radości, 
w yjątkow o ciepła a tm osfera i burze okla
sków od w idzów, k tórzy  z w ielk im  za in 
teresow aniem  i w zruszeniem  oglądali w y
stęp.

G ra tu lu ję  paniom  i opiekunom  Jo li 
i Beatce, pan i d y rek to r W ANDZIE WOŻ
N IAK i w szystkim  dzieciom.

MAMA

Przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworze 
PIOTR WĄTRUCKI

PRZYJMUJE INTERESANTÓW
w każdy w torek  tygodnia w  pokoju n r  18 U rzędu M iejskiego 

w  godzinach od 16 do 17



Kolejne posiedzenie Komitetu Obchodów
15 stycznia br. odbyło się ko le jne spot

kan ie kom itetu  organizacyjnego obchodów 
750-lecia nadan ia  Jaw orow i p raw  m ie j
skich. W spotkaniu  uczestniczyli: przew o
dniczący Rady M iasta P io tr  W ątrucki, ks. 
dziekan W alenty Szałęga, bu rm istrz  Bo
gusław  Węgiel, szef jaw orsk ich  policjan
tów  S ław om ir M arszałek, dy rek to r JZChG 
„Pollena” A ndrzej B ram bor, dyr. jaw or
skiej C ukrow ni H enryk  Nowak, dyr. 
ZKiMR M arian  N aw rocki, szef jaw orskich 
rzem ieślników  K azim ierz W ołyniec, prezes 
K.S. „V ictoria” S tan is ław  Dziak, p rzed
staw iciel ZHP P io tr  Firkow icz, przew o
dnicząca K om isji K u ltu ry  Rady M iasta

B arbara  Skoczylas-Stadnik oraz dyr. M u
zeum  Regionalnego Zbigniew  K raska.

Omówiono zadania, jak ie czekają posz
czególne zespoły koordynacyjne; ustalono, 
że do końca stycznia br. zostanie opraco
w any ram ow y program  obchodów, k tó ry  
najpóźniej do 10 lutego br. pow inien zo
stać przedstaw iony do w iadom ości m ie
szkańcom.

R ozpatryw ano możliwość pow ołania do
datkowego zespołu, k tó ry  zajm ie się w y
stro jem  m iasta  w  dniach 7—21 czerwca, 
w  okresie nasilan ia im prez k u ltu ra lnych  
i sportow o-rekreacyjnych. Była też m owa 
o pieniądzach na ten  cel (wiążących u s ta 

leń  nie podjęto, stw ierdzono bowiem , że 
na jp ierw  należy uściślić p rogram  im prezy, 
a dopiero do niego przym ierzyć się z f i
nansam i). W połowie lutego zostanie zor
ganizow ane spotkanie pracodaw ców , na 
k tórym  omówione zostaną zasady spon
sorow ania imprezy.

Jed n ą  z pierw szych im prez, zorganizo
w anych w  ram ach  obchodów, będą m i
strzostw a Polski w  skokach na tram po li
nie. O dbędą się one w  dniach 24—26 
kw ietn ia  br. O szczegółach n t. m istrzostw  
napiszem y niebaw em .

(jen)

W a ln e  dla bezrobotnych
Bardzo dużo osób przychodzi do red a k 

cji z prośbą o inform acje dotyczące zm ian 
przepisów  dla bezrobotnych. „Nowe” obo
w iązują od 1.12.1991 r. (ustaw a w  Dz. U. 
n r  106). U norm ow ania są m niej korzystne 
niż poprzednie. W arto w ięc wiedzieć, że:
OKRES WYPŁATY

Zasiłek d la bezrobotnych przysługuje 
ty lko  przez 12 miesięcy. W szczególnych 
sy tu ac i-ch  jest to  jednak  przedłużone:

1) do 18 m iesięcy — dla bezrobotnych, 
k tórzy  do dnia re je s trac ji m ają staż p ra 
cy co najm nie j 25 la t kobiety  i 30 la t 
mężczyźni,

2) do czasu nabycia praw a do em ery tu 
ry  przez bezrobotnego:

— ze stażem  30 la t kobiety i 35 la t m ęż
czyźni,

— k tó ry  w ykonyw ał pracę w  szczegól
nych w arunkach  przez co najm n ie j 15 la t 
w  okresach za trudnien ia, 25 la t dla ko 
b ie t i 30 la t dla mężczyzn,

— k tórem u do uzyskania upraw nień  
em ery talnych  b rak u je  nie w ięcej niż dw a 
lata,

— k tóry  ukończył lub  ukończy 55 la t 
kobieta  i 60 la t m ężczyzna w  roku  k a len 
darzowym , w  k tó rym  rozw iązano stosu
nek  p racy  lub  służbowy i posiada co n a j
m niej m inim alny okres zatrudnien ia, u p ra 
w niający  do em ery tury ,

3) o czas, przez k tó ry  przysługiw ałby 
kobiecie (gdyby pracow ała) zasiłek m acie

rzyński w  razie urodzenia dziecka pod
czas pobieran ia zasiłku lub  w  ciągu m ie
siąca od jego zakończenia.
OGRANICZENIA

— praw o do zasiłku nie m a bezrobotny, 
k tó ry  w  ciągu m iesiąca osiąga dochód 
przekraczający połowę najniższego w yna
grodzenia. A to  rów ne jest obecnie 700 
tysięcy złotych,

— praw a tego nie m a rów nież bezrobot
ny, k tó ry 'p o z o s ta je  we w spólnym  gospo
darstw ie domowym z m ałżonkiem  osiąga
jącym  dochody przekraczające dw ukrotnie 
przeciętne w ynagrodzenie. O graniczenie to 
nie m a znaczenia ty lko w tedy, gdy dochód 
n a  osobę w  rodzinie nie p rzekracza 33% 
przeciętnego w ynagrodzenia,

— bezrobotny, k tó ry  porzucił pracę lub 
został zw olniony bez w ypow iedzenia z 
w łasnej w iny m a praw o do zasiłku dopie
ro  po upływ ie 90 dni od dnia re je strac ji 
w  biurze pracy.
NIEZDOLNOŚĆ DO PRACY

Zasiłki p rzysługują także za czas udo
kum entow anej niezdolności do pracy, np. 
w  razie choroby czy porodu w  tak ie j w y
sokości, w  jak ie j były w ypłacone przed 
ową niezdolnością. Czas w ypłaty  tego za
siłku  jest ta k i sam  jak  omówiony n a  w stę
pie. Czyli choroba nie przedłuża okresu 
w ypłaty , a m acierzyństw o tak  — jak  w 
pkt. 3.

Powołano
sądy konsumenckie

R ada K rajow a F ederacji Konsum entów , 
P aństw ow a Inspekcja H andlow a oraz Izba 
Kupców i Przem ysłowców pow ołały do 
życia sądy konsum enckie. Działać one bę
dą przy okręgow ych insek torach  i delę- 
ga tu rach  PIH .

Spraw y, jak ie  roztrzygać będą te  insty 
tucje, w yn ikają  ze stosunków  cyw ilno- 
-praw nych , z w y jątk iem  sporów  dotyczą
cych sprzedaży samochodów. Jeśli, k tó ra 
kolw iek ze stron  nie będzie usatysfakcjo- 
w ana w ydanym  orzeczeniem, wówczas o 
uchylenie te j decyzji może ubiegać się w  
sądzie państw ow ym .

C ała rozpraw a może się odbyć bez w y
dania złotówki. W arunek, jak i m usi speł
nić skarżący — to mieć rac ję . W prze
ciw nym  w ypadku trac i wpisowe w  wyso
kości 20 tys. zł, a także ponosi w szystkie 
koszty postępow ania sądowego — obejm u
jące: w ynagrodzenie i zw rot w ydatków  
poniesionych przez przewodniczącego, w y
nagrodzenie biegłych i rzeczoznawców, 
koszty adm in istracy jne zw iązane z prow a
dzeniem  spraw y.

(glob)

Procesy rehabilitacyjne
UWAGA, REPRESJOWANI ŻOŁNIERZE!

Każdy, k to  od 1 stycznia 1944 do 31 g ru 
dnia 1956 roku  był niew innie skazany, a 
pozostaw ał w  m om encie popełnienia za
rzucanego m u czynu w  czynnej służbie 
w ojskow ej, może się zwrócić do sądu 
Śląskiego O kręgu W ojskowego z w nio
skiem  o wszczęcie procesu rehab ilitacy jne
go. Mogą to  rów nież uczynić osoby cy
w ilne, k tó re  zostały w  tym  okresie oskar
żone o szpiegostwo.

Jeżeli osoba represjonow ana już nie ży
je, bądź ze w zgiędu n a  s tan  zdrow ia nie 
może w ystąpić na drogę sądową, osobami 
upraw nionym i do w ystępow ania o reh ab i
litac ję  są je j najb liżsi k rew n i (małżonek, 
dzieci, rodzeństw o, przysposobieni, przy
sposabiający).

Po pozytyw nym  zakończeniu procesu 
rehabilitacy jnego  m ożna złożyć w niosek o 
odszkodowanie.

Większy podatek drogowy
M inisterstw o F inansów  chce podnieść 

s taw k i podatku  drogowego. T erm in  opłaty 
podatku  za pierw sze półrocze upływ a 15 
m arca, ale o je j w ysokości zadecyduje 
Sejm.

P ro jek t rozporządzenia m in istra  fin an 
sów przew iduje, że opłaty za sam ochody 
osobowo o pojem ności do 2000 ccm w zro
sn ą  pięciokrotnie, a za sam ochody o po
jem ności od 2000 do 2500 ccm — dziesię
ciokrotnie. Dla wozów o jeszcze w iększej 
pojem ności podatek m iałby być dw udzie
stokro tn ie wyższy niż dotychczas. Podatek  
od samochodów ciężarowych, a także m o
torow erów  i m otocykli o m ałej mocy m a 
w zrosnąć — w m yśl p ro jek tu  — jedynie 
trzykrotnie.

Oznaczałoby to, że opłata za m otorow er 
w yniesie 30 tys. zł, za m otocykl o poje
m ności siln ika od 50 do 350 ccm — 102 
tys., za m otocykl w iększy — 492 tys., za
au to  osobowe do 900 ccm — 150 tys., od
900 do 1300 ccm — 276 tys., od 1300 do
1600 — 510 tys., od 1600 do 1800 — 852
tys., od 1800 do 2000 — 1 m in 440 tys., 
a  powyżej 2500 ccm — 3 m in  zł. Za przy
czepę cam pingow ą zapłacilibyśm y 90 tys., 
a  za ciężarów kę do czterech ton — 798 
tys. zł. ‘

Decyzję o w ysokości staw ek podejm ie 
Sejm , k tó ry  najpraw dopodobniej jeszcze w 
styczniu rozpatrzy  p ro jek t now ej ustaw y 
o podatkaoh i opłatach lokalnych w raz z 
p ro jek tem  rozporządzenia m in istra  f inan 
sów o zm ianie staw ek podatku  drogowego.

(PAP)

2 — Gazeta Jaworska

Czas trw an ia  procesu rehabilitacy jnego  
zależy od tego, czy zachow ały się ak ta  
główne. Jeżeli ak ta  istn ieją , to  w  ciągu 
m iesiąca od złożenia w niosku odbywa się 
proces rehabilitacy jny . Po jego zakończe
niu, w  ciągu 2—3 tygodni rozpatryw any 
jest w niosek o odszkodowanie (jeżeli nie 
zam ierza się poprzestać na m oralnej reh a 
bilitacji). Często byw a jednak , iż ak ta  
spraw y uległy zniszczeniu i trzeba je od
tworzyć, co odw leka te rm in  rozpoczęcia 
procesu.

Za każdy m iesiąc spędzony w  w ięzieniu 
otrzym uje się średnią (w m om encie zasą
dzenia) płacę z pięciu podstaw owych dzia
łów gospodarki. Oprócz tego, sąd może 
przyznać, jako  rekom pensatę m oralną, su 
mę 1—2 m in zł za każdy m iesiąc pozba
w ienia wolności.

Apel do Panów 
Dyrektorów 
i Prezesów
0 czynny udział

1992 rok jest rokiem  jubileuszow ym , w  
k tó rym  m iasto Jaw or obchodzi swoje 750 
urodziny. Takie rocznice, zgodnie z tra d y 
cjam i, w ym agają opraw y i upam iętnienia. 
P lanow ane są prace porządkowe, im prezy 
sportow e i ku ltu ra lne , rek lam ujące i po
pularyzujące m iasto. P rzew idujem y bo
w iem  zwiększony ruch  turystyczny.

K ulm inacja obchodów 750-lecia nastąp i 
w  czerwcu. Zw racam  się z apelem  do P a
nów D yrektorów  i Prezesów, a za W a
szym  pośrednictw em  rów nież do załóg 
przedsiębiorstw  i insty tucji, o czynne w łą
czenie się w  prace na rzecz m iasta, w 
szczególności o przeprow adzenie niezbę
dnych porządków  na te ren ie  zakładu, 
w raz z przyległym  terenem , do 15 m aja 
br.

K oordynatorem  prac porządkowych
1 upiększających w  mieście jest dyrek tor 
P :zedsięb iorstw a G ospodarki K om unalnej

Howe wzory
I C a r t
podatkowych

Od 1 stycznia br. obowiązuje powsze
chny podatek  od dochodów osobistych. 
Nic się nie zm ieni w  sy tuacji p racow ni
ków  zatrudnionych u jednego pracodaw 
cy, em erytów  i rencistów . W ypłaty zosta
ną form alnie powiększone o kw otę, pobie
raną  dotychczas bez w iedzy zain teresow a
nych, ale „do ręk i” o trzym ają tyle, co do
tychczas. N atom iast gdy pracow nicy dy
sponują innym i — poza płacą — źródłem  
dochodów, są zobowiązani do w płacania 
w urzędach skarbow ych zaliczki, na poda
tek  oraz do sk ładania w  tych placów kach 
zeznań w  term in ie do 30 kw ietn ia nas tę 
pnego roku. Oczywiście, obowiązek ten 
spoczywa na osobach prow adzących dzia
łalność gospodarczą, upraw iających  tzw. 
wolne zawody.

W styczniu urzędy skarbow e udostępnią 
nowe wzory k a rt podatkow ych oraz roz
liczeń roboczych, dek larac ji podatkow ych 
dla zakładów  pracy — zobowiązanych do 
pobieran ia podatku — oraz dla osób p ro
w adzących działalność gospodarczą. Na 
podstaw ie k o n trak tu  zaw artego z francus
ką firm ą Buli do połowy roku zostaną 
skom puteryzow ane i połączone w  jedną 
sieć w szystkie urzędy i izby skarbow e. W y
m aga to zainstalow ania k ilku  tysięcy kom 
puterów , ułożenia ponad tysiąca kilom e
trów  kabla telekom unikacyjnego i aw a
ry jnych  źródeł zasilania.

(1-P)
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i M ieszkaniowej, p. HENRYK OLEJNIK. 
Proszę o złożenie na jego ręce p lanow ane
go zakresu  robót w raz z przybliżonym i 
te rm inam i realizacji, co będzie pomocne 
w zorientow aniu się, jak ie sek tory  m iasta 
będą w ym agały dodatkowego uporządko
w ania przez służby m iejskie.

Równocześnie proponuję rozważenie 
możliwości rozszeżenia zakresu  estetycz
nych rek lam  wzdłuż ciągów kom unikacyj
nych, oraz na elew acjach budynków . Lo
kalizację rek lam  uzgadnia W ydział Gospo
dark i M iejskiej U rzędu M iejskiego.

B urm istrz 
BOGUSŁAW W ĘGIEL

(G.W.)

K ró tk o
BEZPŁATNE PORADY

PAŃSTW OW Y TERENOWY INSPEK 
TOR SANITARNY W JAW ORZE up rze j
m ie inform uje, że w  każdy drugi i czw ar
ty  w torek  m iesiąca, w  godzinach 9—11 w 
lokalu  Ter. S tac ji San.-Epid., u lica Piwna 
1, udzielane będą bezpłatne porady, doty
czące zagadnień z zakresu  żyw ienia i żyw 
ności.

DANUTA LIS

GUS INFORMUJE

(PAP) Przeciętne miesięczne wynagro
dzenie w  sześciu podstawowych działach 
gospodarki (bez wypłat z zysku) wynosiło  
w grudniu ubiegłego roku 2 min 264 tys. 
674 zł i wzrosło w  stosunku do listopada 
o 7,9 procent — inform uje GUS.

GUS wyliczył, że o 3,1 procent wzrosły 
ceny tow arów  i usług koncum pcyjnych w 
g rudn iu  w  porów naniu  z listopadem  1991 
roku. I-nformacje te  służą do usta len ia 
w ynagrodzenia wolnego od popiwku.

W całym  1991 roku  w  porów naniu  z ro 
kiem  poprzednim  ceny tow arów  i usług 
konsum pcyjnych w zrosły o 70,3 procent — 
ta k  tw ierdzi ZUS.

DZIEŃ BABCI I DZIADKA

POLSKI ZW IĄZEK EMERYTÓW, REN
CISTÓW i INW ALIDÓW  uprzejm ie zaw ia
dam ia, że 25 stycznia bieżącego roku  o 
godzinie 17.00 w  lokalu  przy ulicy 1 M aja 
la  odbędzie się spo tkanie z okazji Dnia 
Babci i Dziadka. W program ie m iędzy in 
nym i w ystęp  młodzieży ze Szkoły P odsta
w ow ej n r  2 oraz m łodych artystów  ze 
Społecznego O gniska Muzycznego i w ie
czorek taneczny przy orkiestrze!

WYBORY MISS JA WORA 
JU 2 14 CZERWCA!

Jak  się dowiedzieliśm y, organizatorzy 
w stępnie zaplanow ali w ybory n a jp ięk n ie j
szej jaw orzanki n a  dzień 14 czerw ca br. 
Ze w stępnych usta leń  w ynika, że odbędą 
się one w  k ilku  etapach: w stępne k w ali
fikacje już pod koniec kw ietn ia, kan d y d a t
k i do ty tu łu  Miss będą m ogły zgłaszać 
się do 15 kw ietn ia br. (w arunkiem  przy 
jęcia zgłoszenia będzie w ypełnienie spec
ja lnej ank ie ty  i dostarczenie jej w raz ze 
zdjęciem  organizatorom ).

FERIE W MIEŚCIE

Spółdzielczy K lub „P iast” w  okresie od 
27.01.92 r. do 8.02.92 r. prowadzić będzie 
św ietlicę zimową dla dzieci i młodzieży 
spędzającej ferie  zimowe w  mieście. Św ie
tlica zimowa czynna będzie w  godzinacł 
od 9 do 15.

9999990999999099999999900999.

WYPOŻYCZALNIA 
KASET VIDE0

»0SCAR«
UL. STAROJAWORSKA 7 
(Bursa M iędzyszkolna)

— Herosi, cz. I i II — USA, w ojenny, w y
stępu je  Jason  Donowan

— H itle r’s SS — USA, w ojenny, w yst. D a
wid W arner

— Zandalec — USA, d ram at obyczajowy, 
w yst. N icholas Gage, Judge Reinhold

— Zabij m nie jeszcze raz — USA, sensa
cyjny, w yst. Wal K ilm er

— W ietnam —T exas — USA, sens., wyst. 
R obert G inty

— Człowiek w  czerwonym  bucie — kom. 
w yst. J im  Beluchi

— M agdalenę — w syt. N astassia K inski 

Zapraszam y codziennie w  godz. 15—19.

W YPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 
,R A M”

JO K  (sekretariat) — Jaw or, Rynek 
codziennie w  godzinach 9—16 

P O L E C A :
1. W ybory Miss J a w o ra ’91
2. — Przez k rainę  złota i miedzi

— Spotkanie z Jaw orem
3. — M ikołaj — R ynek — przed

szkole n r  8
— W ręczenie nagrody „G J”
— T ea tr  Do-Do: „Clowni”

4. Boże Ciało 1991
5. Dziecięcy T urn iej T ańca Tow a

rzyskiego (Jawor), im preza ogól
nopolska 7.09.1991, część I i II

6. F estiw al M iędzynarodow y „Zie
lona Ziem ia ’90”



POZNAJEM Y SW OJE MUZEUM

Przeszłość 
wydobyła 
z ziemi

P race h istoryczne pisane przez dziejo
pisarzy pow stają głów nie w  oparciu o 
źródła pisane, jak  np. dokum enty, ak ta, 
k roniki, przechow yw ane w  m uzeach, a r 
chiw ach i bibliotekach. S praw a zaczyna się 
kom plikować, gdy trzeba opisywać w yda
rzenia rozgryw ające się w  w ieku, w  k tó 
rym  ludzkość nie znała jeszcze pism a. Tu 
skorzystano z pomocy archeologii. Samo 
słowo wywodzi się z greki, a oznacza: a r-  
che — początek, logos, logia — nauka, 
czyli nauka o początku człowieka.

P rzedm ioty, k tó re  były w ytw orem  za
ginionych cyw ilizacji, odnajdyw ano pod
czas w ykopalisk, zorganizow anych przez 
sam ych archeologów, bądź przvpadkowo. 
np: w  czasie kopania rowów. Pozyskane 
w  ten  sposób zabytki tra f iły  do naszego 
m uzeum , tw orząc kolekcję przedm iotów  
codziennego użytku. P rzew ażaia w  niej 
narzędzia pracy. N ajstarsze w ykonano z 
kam ienia, stad okres ten  nazw ano epoką 
kam ienną fiata 2400—4200 pC h .l. Począt
kowo w yrabiano  je m etodą łupania, a

później gładzenia i polerow ania. W tych 
ostatnich w iercono naw et otw ory przy  po
mocy kościannego w iertła ; do otworów 
następnie w kładano  k ij i uzyskiw ano w  
ten  sposób siekierą. Takie w łaśnie n arzę
dzia m ożna obejrzeć w  m uzeum . N astę
pnym  etapem  w  dziejach ludzkości jest 
epoka brązu (lata ok. 4400—650 p.Ch.).
M etal ten  bvł m ateria łem  o w iele lepszvm  
w  obróbce i trw alszym  w  użyciu, niż k a 
m ień. dlatego z czasem w yparł go z uży
cia. W naszych zbiorach posiadam y sie
k ierk i, sierp  z b rązu , a także, co może za
interesow ać kobiety, ozdoby w  postaci szpi
lek do w łosów i naszyjnika, noszonego 
przez „m odnisie” przeszło 2500 la t tem u. 
Około 650 roku p.Ch. w  Europie pojaw iło 
się żelazo. Z tego okresu m am y sztylet, 
topór i inne drobne przedm ioty.

B iedne byłoby m niem anie, że archeolo
gia zajm uje sie ty lko okresem  przedpiś- 
m iennym . W kręgu  jej za in teresow ania 
sa też w ieki, w  k tórych  nasi przodkow ie 
posiadali sztukę pisania. W roku  1989 a r 
cheolodzy w  podziem iach kościoła pober- 
nardvńsk ieeo  odkryli studnie. P rzypuszcza
ln ie funkcjonow ała ona do X V w ieku , za
nim  nie zbudow ano w  tym  m iejscu św ią
tyni. W ydobyto z niej szereg garnków  
użvw anvch przez m ieszkańców  średnio
wiecznego Jaw ora. Cześć z nich można 
obeirze£ na w ystaw ie. T na koniec cieka
w ostka: w  ekspozycji zna jdu ją  sie d re 
w niane ru ry  wodociągowe z XVT w ieku, 
pochodzące z Jaw ora, przypadkow o zna
lezione w  ziemi.

M IROSŁAW  SZKTŁADŻ

Krótka historia
Jaworskiego Liceum Ogólnokształcącego
(5)

W zw iązku z upaństw ow ieniem , uposa
żenie nauczycieli i pracow ników  adm ini
stracy jnych  finansow ało  K ura to rium  O krę
gu Szkolnego W rocławskiego. W tym  też 
roku ruszyła pierw sza k lasa licealna, do 
k tó re j nabór stanow ili absolw enci osta
tn ie j k lasv  gim nazjalnej po tzw. m ałej 
m aturze. W roku  szkolnym  1948/49 P ań 
stwowe G im nazjum  i L iceum  Ogólno
kształcące zostaje przekształcone w  Szko
lą Ogólnokształcąca stopnia podstaw owego 
i licealnego w  Jaw orze. S tan  uczniów  na 
1.X.1948 r. w ynosił: w  klasach  podstaw o
wych 276. w  klasach  licealnych 263. R a
zem 539 uczniów, nauczycieli zaś 18.

N ależy dodać, że obok dziennego P ry 
w atnego G im nazjum  i L iceum  dla M ło
dzieży rów nolegle istniało P ryw atne  G im 
nazjum  i Liceum  dla P racu jących , w  k tó 
rym  całkow ity  k u rs  obejm ow ał trzv  la ta  
nauk i i by ł podzielony na sześć sem estrów : 
cztery g im nazjalne i dwa licealne. Do 
szkoły te j przyjm ow ano po ukończeniu 
18 roku  życia. G im nazjum  dla pracujących 
istn iało  w  la tach  szkolnych: 1946/47. do 
1949/5(1. N astennie zarządzeniem  K u ra to 
rium  O kręgu Szkolnego w e W rocławiu 
istn iało  jako  p unk t konsu ltacy jny  Liceum  
Ogólnokształcącego K orespondencyjnego 
(z siedziba w  Legnicy). bv z kolei p rze
kształcić się ponow nie w  Liceum  Ogólno

kształcące dla P racu jących  w  Jaworze.
Pom ieszczenia liceów dla dorosłych i 

młodzieży od początku bvły wspólne. 
N ajp ierw  w  budynku przv ulicv Roosevelta 
1, gdzie obecnie mieści sią Szkoła P odsta
w ow a n r  2. a z chw ila przekształcania 
gim nazjum  i liceum  w  szkole ogólnokształ
cąca stopnia podstaw owego i licealnego. 
czvli w e w rześniu 1948 roku — szkoła 
uzyskała nowe pom ieszczenie .Test to  b u 
dynek przy ulicy K ościuszki 8. w  k tórvm  
znajdu je sie do tego czasu. P a r te r  zajm o
w ała jedyna istn iejącą wówczas w  Jaw o
rze szkoła powszechna. Gdy w  roku szkol
nym  1946/47 założono drugą szkołę pod
staw ow ą — um ieszczono ja na parterze. 
W 1948 roku szkołę mieszczącą sie na 
p arte rze  przeniesiono na ulice L im anow 
skiego. i uzyskała ona m iano szkoły n r  1. 
zaś szkole zajm u iaca p ię tro  przeniesiono 
na ulice Roosevelta i do dziś pozostaje ona 
„dw ójka” .

B udynek przy u licy K ościuszki 8 budo
w any bvł przez Niemców, tuż przed w y
buchem  w ojny  św iatow ej, z. przeznacze
niem  na szkole W vhuch w ojnv nie p o z 
w olił jednak  dokończyć budow y całkow i
cie. W sali gim nastycznej nip bvło jeszcze 
oodłóg i strychu, a iedvnie dach i m urv. 
W czasie w ojny  budvnpk w ykorzystyw a
ny  był jako szpital w ciskow y.

(ciąg dalszy nasłani!
BW

Apel Biblioteki Pedagogiczne!
(dokończenie ze s tr  1)

p raw  sądow nie z w ielu nrzvczvn. N ajw aż
niejsza z nich jest to. że sam i jesteśm y 
nauczycielam i. P ow strzym ał nas od tego 
wzgląd na dobre imię teeo  trudnego  i jak 
że odpow iedzialnego zawodu Ciaele je 
szcze liczvm v na zrozum ienie i zareagow a
nie na obecny anel. Byłoby w stvd. ahv 
ogólnie znane nazw iska w  m ieście (nie 
tv lko nauczycieli! pojaw iły  sie w  sadzie 
w  cw aw ie zwykłego rozliczenia sie z in 
sty tucja . wobec k+óroj n rzvjełv  określone 
regulam inow e zobowiązania (w vrnźaiace 
sie nodnispm na form ularzu  zobowiązania 
oroz nq karcie  czytelnika obok w ypoży
czonych nrzez siebie ksjeżok!. W ażkim ele
m entem  iest +nkż° strona rnornlno-efyez- 
na sn-ąw v. N a u c z y c ie l  now lnlen w ycho
wywać, uczyć rzetelności, w yw iązania sią 
z danego słowa. zobov/iazań, szacunku do 
cudzej nracy, dostrzegania potrzeb innych, 
szanow ania tego wszystkiego, co nas o ta
cza, daw ać przykład  w łaściw ych postaw. 
W sy tuacji nauczvcieli-dłużników  to w szy
stko zawodzi. W ychow ankow ie chcą w i
dzieć w  swoim nauczycielu au to ry te t, w zo
rzec do naśladow ania, obserw ują go na 
każdym  kroku. Je s t to  ?iaw isko bardzo 
nożadane dla wychowawcy, gdyż może 
być w ykorzystane w  procesie ksz ta łtow a
nia osobowości ucznia, korygow ania jego 
postępow ania. Czego jednak  może nauczyć 
nauczyciel, k tó ry  nie ceni tych w artości? 
Swoim postępow aniem  zaprzecza podsta
wowym norm om  współżycia m iędzyludz
kiego.

N a j l e p s z e  k s i ą ż k i  z n a i d u i a  s ie  od l a t  
u  d ł u ż n i k ó w  S a  n a jc z ę ś c i e j  n o s z u k i w a n y -  
m l  w y d a w n i c t w a m i  p r z e z  m p v e h  n a u c z y 
c ie l i  ( szczeg ó ln i0 m ło d v c h ) .  s t u d e n tó w ,  
u c z n ió w .  P r z y p o m i n a m y .  ż°  sa fo  k s i ą ż k i  
d la  p a s  w s z y s tk i c h !  K a ż d o  k s i ą ż k ą  u n i e 
r u c h o m i o n a  l a t a m i  U i e d n o e n  a z y te lp ik a .  
*n w i e lk a  s t r a t a  d la  p o z o s t a ły c h  k t ó r z y  
t a k ż e  m a i a  w a w o  do  i e j  w v p o ż v c z e p ia .  
N ie  m a m v  p i e n l ° d z v  n a  n o w o  n u - d a w p 'c -  
+ w a . d l a t e g o  t v m  b a r d z i e j  n a l e ż y  n a m !e -  
taó ,  że te .  k t ó r e  p o s i a d a m y ,  m u s z ą  o b s łu 
żyć -wszys tk ich  p o t r z e b u ją c y c h .

D łu g  -wobec b lb l lo tp k i  m o ż n a  r e g u lo w a ć
nr ró ż n o n n d n y  su o s d b  TZTyai-arczy o k azaó
okruch dobrei w o li- nrzviść. porozm awiać, 
ustalić snosóh rozliczenia sie. W szystko 
można załatw ić bez. szkody dla stron, trze 
ba ty lko w ykazać do togo cheó

Powierzono nam  opieką nad księgozbio
rem . S taram y w vw iazać się z tego m ożli
w ie najlep iej. Nie można m ieć do nas o 
to żalu. Do te j porv  wvkaz.aliśmv bardzo 
dużo dobrej woli W iecej już jednak  nie 
możemy zrobić. Obecnie pozostaje nam  
ty lko droga sadowa. Dla czytelnika nie 
bvłoby to  m iłe: bądzie m usiał pokrvć, 
oprócz regulam inow ych kosztów, w szystkie 
inne pozostałe koszty w łącznie z sądow y
mi.

Jeszcze raz TTSILNTF PROSTMY W SZY
STKICH CZYTELNIKÓW  (nie ty lko  n au 
czycieli), aby i nas, i siebie nie staw iali w  
sy tuacji sk rajne j.

z upow ażnienia Radv Pedagogicznej 
Bibl. Ped. w  Jaw orze 

J. PERW ENIS

Jaworskie empory
Loża m ałżonków  von P an n w itz /v o n  

Schw einitz (nr 5)

F undato rem  loży był H ans von P an n - 
w itz (1600—1678), nam iestn ik  h rabstw a 
kłodzkiego, na W am bierzycach (Alben- 
dorf). S tare j Łom nicy i K rosnowicach 
(R engersdorf w  h rabstw ie  kłodzkim , P io
trow icach (Peterw itz) w  jaw orskim  i w ie
lu  innych m ajatkach  w  w ołow skim , leg
nickim  i brzeskim . Im ion jego żony nie 
dało sie ustalić.

Ród Pannw itzów  jest pochodzenia serbo- 
-łużyckiego. gniazdem  rodowym  — P ann- 
w itz koło Budziszyna, po k tó rym  w iele 
posiadłości otrzym ało tę  sam a nazw ą (np. 
już w  1326 roku Paniow ice (Pannwitz) w 
trzebnickim ). Od 1341 roku do m niej w ię
cej 1588 roku Pannw itze byli burg rab iam i 
kłodzkim i: inni potom kow ie w  tvm  czasie 
pełn ią w ysokie funkcje  adm in istracy jne w  
Zgorzelcu i Budziszvnie. Po przejściu Ś lą
ską pod koronę p ruska potom kow ie rodu 
służą przez w iele pokoleń w  arm ii p ru - 
skiei. Ma ja tk i przed 1945 rokiem  leżały 
głównie na G órnym  Śląsku, Łużycach iw  
P rusach  W schodnich.

Ród liczy obecnie około 30 potom ków 
i osiadły jest w  Niemczech i A ustrii.

Loża hrabiów  von P rom nitz  (nr 6)

Fundatorem  lożv bvł B a lth asa r h rab ia  
i baron von P rom nitz  (1659—1703!. żonaty 
z księżniczka Em ilia Reuss-Schleiz.

Rodzina Prom nitz bvła do końca XVTTT 
w ieku jednym  z najbogatszych, a z pew 
nością na jlep ie j skoligaconvch rodów  ślą
skich. Pochodzenia praślaskiego. w ym ie
niona jest w  1444 roku (Sigism und. pan 
na W ichowie (W eichau) koło Koźla). .Tego 
w nuk B altazar został w  1538 roku ksle- 
ciem -biskunem  w rocław skim  i zgrom adził 
tak  w ielk ie bogactw a, że odkupił od k ró la  
F erdynanda T: Żarv. Pszczynę i T rzebiel 
(Triebel). a naw et otrzym ał ty tu łem  zasta
w u księstw o żagańskie. Jego bratankow ie 
i spadkobiercy. S tan is ław  i K arol, otrzy
m ują w  1559 roku  t.vtuł W olnych Panów  
na Pszczynie (F reiherr von Pless!, k tó ry

po w ygaśnięciu ich lin ii w  1613 roku  prze
chodzi n a  boczną gałąź rodu  z trzebn ic
kiego, z k tó re j pochodził w yżej w ym ienio
ny  B altazar (ty tu ł hrabiow ski o trzym ał 
jego ojciec Seyfried, w ó jt Łużyc Dolnych, 
w łaściciel H oyersw erdy, F orst i M uskau. 
w  1652 roku). Ród w ygasł w  X V III w. z 
osoba hrab iego  Johanna E rdm anna (1719 
—1785), k tó ry  państw o pszczyńskie zapisał 
swem u kuzynow i z dynastii książą t A n- 
halt-K othen . córka k tórego wyszła w  1791 
roku za H ochberga.

Z okzaji pogrzebu ostatniego z P rom ni- 
tzów  sporządzono jego drzewo genealo
giczne W śród 64 um ieszczonych tam  an te 
natów  P iastów  legnickich i brzeskich. H ab
sburgów . elektorów  saskich i b ran d en b u r
skich, potom ków  A lbrechta Niedźwiedzia 
królów  duńskich i szwedzkich, i praw ie 
w szystk ie w ażniejsze nazw iska śląskie 
Nie dziwm y sie zatem , że w  czasie T w oj
ny św iatow ej podaw ano (zm arłych w  1984 
roku! obu braci Hnchbergów. H ansa H ein
richa i A leksandra, potom ków  i spadko
bierców  rodu P rom nitz. jako kandydatów  
do korony polskiej...

M ałżonka B altazara E rdm anna pochodzi
ła z dynastii Reuss. k tó ra  w  1918 roku 
panow ała w  T uryngii w  dwóch k się
stw ach. R euss-G era i P euss-G reiz. oraz 
posiadała Staniszów  i K ow ary do 1945 r  
Odznaczyła sie głównie tym . że od 1300 
roku do czasów współczesnych wszvscv 
m ęscy potom kow ie nosili im ię H enrvk. 
W  lin ii starszej num erow ano H enryków  
do 100. a potem zaczynano od now a. a w  
m łodszpi nadaw ano  nowe num ery  na po
czątku każdego stulecia. O statn im i potom 
kam i lin ii nanu jacei bvli H einrich  XLV. 
w ybitny  reżvser tea tra ln y . kt,órv pom agał 
w ielu prześladow anym  przez TTT Rzesze 
artystom , w yw ieziony w  1945 roku do 
Związku Powieckiego i zamęczony tam  w  
gułągu. i H erm ine. druga m ałżonka by
łego cesarza W ilhelm a TT. k tó ra  spotkał 
t.en sarn los.

Obecni potom kow ie rodu P euss (linii 
kow arsk ie j) m ieszkają w  Austrii.

c.d n.
A leyander von F rey er * 1 2

Bestseller
(dokończenie ze str. 1)

radcy  praw nego. Ten m u pow iedział, że 
interes jest. legalny, a policja m usi mieć 
nakaz na w szystko N aw et jednej książki 
nie wolno im wziąć.

Policja nie m iała nakazu. Za służbowe 
pieniądze kup ili jeden (ostatni już) egzem 
plarz książki, zrobili zdjęcia w ystaw y i... 
poszli sobie. — P ro k u ra tu ra  nikogo w  te j 
spraw ie nie oskarżyła — mówi W iesław 
M orawski, p ro k u ra to r rejonow y w  Jaw o
rze. — Spraw a została p rzekazana do pro
k u ra tu ry  w ojew ódzkiej w  Legnicy.

N astennego dnia lokalna telew izja poin
form ow ała o najściu  policji na jaw orska 
ksiągarnie. O incydencie dowiedzieli się 
od w łaściciela księgarni. — Po tym  pro
gram ie. w  sobotę, ludzie do m nie przy
chodzili i dzwonili z p rośba o książkę — 
mówi M arek S. — Telew izja zrobiła mi 
praw dziw a reklam e. Nic dziwnego, że w 
te j sy tuacji przedsiębiorczy księgarz z sa
mego ran a  13 stycznia popędził swoim 
m ercedesem  do W rocław ia p o  książki. 
Ciężko było. bo ksiągarn ie z Poznania do
w iedziały sie o w szystkim  i na pniu w y
kupyw ały  „ tre fny” tow ar. Dla M arka S. 
znanego już z telew izji, zostało ty lko 86 
egzem plarzy „Mein K am pf” !

P ro k u ra to r  W. M oraw ski mówi, że w  
p ierw szej chw ili n ie  chciało m u się w ie
rzyć, że u  nas k toś może, tak  po prostu .
s p r z e d a w a ć  k s i ą ż k o  H i t l e r a  M i m o  t 0 ?q -
1 opił p o l ic j i  d o k o n a n ie  e z v u u o ś c i  s p r a w 
d z a j ą c y c h  N jc  w i e c e j  D o tv c b c z a s  j a w o r 
sk i e j  p ro lc n ra + u r 7 e z d a r z y ło  s ie  r a z  t y lk o  
I n t e r w e n i o w a ć  w  p o d o b n e g o  t y p u  s p r a w i e  
K i l k a  m ie s l ą c y  t o m u  w  j e d p e l  7  w v u o ż v -  
c - a l n i  k a s e t  r- ldeo  n o t a w l ł u  s ie  f i l m y  w  
s t v l u  b a r d - p o r n o  (ohrzudlis+w rt  —  m ó w i  
p r o k u r a t o r !  —  „ M e in  K a m p f ” to  p o w a ż 
n ie j s z a  s p r a w a .

M arek  S tw ierdzi, że przedstaw iono mu 
zarzu t propagow ania faszyzm u. — P rze
czytałem  tą  książkę dopiero te raz  — m ó
wi. — Dla m nie H itle r  jpst postacią nega
tyw na. Uważam  iednak. że to. co sie dzia
ło w  Polsce, po 194.6 roku. przypom ina to. 
co jest opisane w  „Mein K am pf” Poza 
tym  do czasu. kiedv bede m iał rachunki 
na legalnie kupione i w ydrukow ane książ
ki — będę je sprzedaw ał...

Na św iecie faszvzm skończył się w ła 
śnie w  1945 roku. Od tego też czasu książ
ką Adolfa H itle ra jest zakazana w  jego 
ojczyźnie. Ale te j w iedzy nie w ym aga się 
dzisiaj ani od w ydaw ców , ani od księga
rzy. „M ein K am pf” dla nich jest kole jnym  
bestsellerem .

WTEEŁAW RTOTRKOWEKT
P.s. S praw a zajm uje sie p ro k u ra tu ra  W o
jewódzka w  K rakow ie, gdzie m ieści sie 
siedziba w ydaw nictw a ..W erset’

Bliżej świata
cjRwil rpferjrlca mim fwiBcci o  m a ria le

G rypa szaleje, w  aptekach ko le jk i ta 
siemcowe. za oknem  nogoda jest jesienna. 
N iestety, nie iest to  bynajm niej złota P ol
ska jesień. W iatr szumi za oknem  tak , iż 
odnoszę w rażenie, że m ieszkam  nie n a  
„W ronowie”, ale na sam vm  szczycie K a
sprowego.

Szczęśliwi ci. co posladaja kom inki. 
.Tuż sam w idok nłonacych nolan drew na 
oo trafi w prow adzić człowieka w  dobry 
hum or. Snecjaln ie dla tvch Czytelników, 
k tórzy  nie posiadają w  domu stylowych 
kom inków  — coś na rozgrzewkę.

PONCZ Z CZERWONEGO WINA — 2
dojrzałe pom arańcze w vciskam v dokładnie
1 sok Drzelewamy do em aliow anego (bez 
odnrysków) rondelka. D odajem y dwie 
łyżki cukru, kaw ałek  laski cynam onu,
2 goździki i sok doprow adzam y do zago
tow ania się. P rzelew am y przez gęste, n y 
lonowe sitko  i dodajem y jedną czw artą 
w ytraw nego w ina czerwonego podgrze
wam y. Na chw ilę przed zagotow aniem  ron- 
delek zdejm ujem y z ognia i do pow sta

łego w  ten sposób nonczu dodajem y 4 
k ieliszki rum u (takie m ałe kieliszki — li
te ro w e )  Fonez nalew am y do 4 ogrza
nych szklaneczek i podajem y natychm iast

GROG JA JECZN Y  — 4 surow e żół+ka 
ucieram y jak  kogel-m ogel, „na puch” , z
2 czubatym i łyżkam i cuk ru -n u d ru , doda
jąc stopniowo, pod koniec ucieran ia , 4 k ie
liszki podgrzanego rum u U zyskany krem  
żółtkow o-rum ow v nak ładam y do 4 szkla
nek i dolewam y w rzątku  do pełna. Jeśli 
k toś chce napój m ocniejszy — oczywiście 
le je  m niej wody. M ożna też zam iast w rz ą t
ku użyć wrzącego m leka.

G rog m leczno-jejeczny jest ponoć sm acz
niejszy, choć ja  osobiście te j w ersji nie 
spraw dziłam .

Za tydzień  coś o modzie, w iośnie i no
w ych pom ysłach.

zaziębiona EWA
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NOWO OTWARTY SKLEP MOTORYZACYJNY 
Jawor, ul. Poniatowskiego 27a

przy skrzyżow aniu z ul. Rapackiego — w arsz ta t sam . S tan isław a D eptucha

OFERUJE

najtańsze w Jaworze i okolicy części do samochodów:

— FIAT 126p — FIAT 125p — POLONEZ —

Jeśli nie w ierzysz, przekonaj się osobiście. Przyjdź, sprawdź!

OGŁOSZENIA drobne
N apraw a junkersów  gazowych. Roczna 

gw arancjal W iadomość w  redakcji.
*

M ontaż i nap raw a  junkersów  i pieców 
e.a. — S tanisław  Białowąs, ul. W ieniaw 
skiego 8a/3 , po godz. 16.

*
Ośrodek Językow o-K om puterow y „Euro- 

b it” — ku rsy : język angielski, n iem iecki 
d la  dzieci i dorosłych, stopień podstaw o
w y i zaaw ansow ani. Zapew niam y podręcz
niki, kasety , słow niki, pomoce. W ym iar 
2X2 godz. tygodniowo, 25 tys. za godzinę. 
Po dwóch la tach  n au k i możliwość zdaw a
n ia  egzam inu państwowego!

„E urobit” —  tłum aczenie tekstów , k u r
sy IBM, Com modore, ku rsy  przygotow aw 
cze do egzam inów w stępnych do szkół śre 
dnich — m atem atyka, j. polski. K orepe
tycje — m atem atyka, fizyka, chem ia.

Inform acja: tel. 30-31, w ew n. 224 do 15, 
tel. 32-96 w ieczorem  lub Szkoła P odstaw o
w a n r  2, sa la 21, godz. 16.00—16.30.

*
Zam ienię m ieszkanie M-4 (64 m 2) przy 

ul. Świerczewskiego w  Jaw orze n a  W ro
cław  — lub inne propozycje. Tel. 25-14 a l
bo W rocław  tel. 254-738.

*
Tanio sprzedam  R obura, ro k  produkcji 

1984, Ogonowice 13, gm ina Legnickie Po
le.

*
Sprzedam  V olksw agena-busa (pom arań

czowy), pom alow any +  osobno siln ik  1600 
benzynow y do rem ontu , rocznik 1980. Sa
mochód m ożna oglądać w  w arsztac ie sam o
chodowym  w  Chełm cu. C ena ok. 29 m in 
złotych, do uzgodnienia. Tel. 24-68 od go
dziny 10 do 18.

*
Sprzedam  działkę budow laną z rozpoczę

tą  budow ą w  zabudow ie szeregow ej. Ul. 
Lim anowskiego 36/4.

*
Żaluzje! poziome, pionowe, m arkizy  skle

powe — szwedzkie, rem onty, n a  ra ty . Te
lefon 33-52.

*
Zam ienię m ieszkanie kw aterunkow e kom 

fortow e — 37 m 2, p a rte r, n a  podobne spół
dzielcze. Tel. 43-49.

*
Sprzedam  kabinę do przym ierzania, kom 

pletną, z lu stram i i ośw ietleniem . Cena do 
uzgodnienia. Tel. 23-41.

*
Okazja! Tanio sprzedam  zam rażarkę 150 

litrów . Ul. Rapackiego 12/5.
*

Sprzedam  pół dom u (kanalizacja, c.o.) 
z ogrodem  — 100 m 2, w  Jaw orze, Telefon 
22-83 po godz. 15.30.

*
Tanio sprzedam  m ieszkanie i  budynki 

gospodarcze (możliwość prow adzenia dzia
łalności rzem ieślniczej) w  Paszowicach. J a 
w or, tel. 31-03 po godz. 16.

*
W ynajm ę garaż. Ul. K w iatow a 10.

*
Sprzedam  telew izor czarno-biały N eptun 

oraz piłę tarczow ą. Tel. 21-63.
*

Do M ercedesa 115 sprzedam  koła zimo
we, szybę przednią i  inne części. Telefon 
29-20.

*
Sprzedam  tanio  ru ry  ocynkow ane 0  40, 

154 mb. Telefon 32-55.
*

K upię ok. 5 h a  ziem i w  okolicach My- 
ślinowa, M yśliborza, Jakuszow ej, Chełmca, 
Lipy. W iadomość w  redakcji.

4 — Gazeta Jaworska

GABINET
LARYNGOLOGICZNY

specjalista laryngolog
Stanisław Irzykowicz

Jawor, ul. Norwida 9, tel. 47-78

poniedziałki i czw artk i 
w  godzinach od 16.00 do 17.30

Firma Produkcyjno- 
-Handlowo-Usługowa

„EXTRA-PEX”

Sprzedam

DOM DWURODZINNY
7 pokoi, 2 kuchnie, 2 łazienki, 

woda, kanalizacja, o pow. ok. 240 m 2, 
pom ieszczenia gosp. — ok. 300 m 2, 

staw  — 0,15 ha, 
cała działka ■— 0,87 ha.

Możliwość dokupienia 1 ha

Snowidza 113, tel. 18-27

*

Sprzedam  paw ilon w  stan ie surow ym  w 
zabudowie szeregowej przy ul. W itosa. Te
lefon 40-11.

*

Sprzedam  ru ry  016X 1 ,5 . Tel. 44-86,
wieczorem .

*
Sprzedam  dom dw urodzinny w  Jaw orze, 

600 m 2, w  90% wykończony. W podpiw ni
czeniu hala  100 m 2 w raz z dużym zaple
czem. S p łata  10% gotówką, resz ta  w  r a 
tach. W iadomość: Lubin, tel. 44-55-21.

Wszystkim, którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze

ś.p.
ZDZISŁAWA TRZYNY

serdeczne podziękowania

składa RODZINA

PRYWATNA PRACOWNIA PLASTYCZNA

B &  M
poleca usługi w zakresie:

pro jektów  i rea lizacji rek lam , znaków  firm ow ych 

łjś- w ystro jów  w nętrz, w itry n  sklepow ych, rek lam  przestrzennych

-łjć dekoracji okolicznościowych

Zgłoszenia prosimy kierować do redakcji „Gazety Jaworskiej”

:ll:

WÓJT GMINY PASZOWICE

podaje do publicznej wiadomości, że zamierza przystąpić

DO ZMIANY

Planu Ogólnego Zagospodarowania Gminy Paszowice
zatw ierdzonego U chw ałą N r XXI-83-88 z dnia 27 stycznia 1988 roku. 

Z ainteresow ane organy adm in istracji państw ow ej, jednostk i gospodarcze, 
organizacje i osoby fizyczne mogą W  te rm in ie  do 10 lutego br. zgłaszać 

uw agi i w nioski do p ro jek tu  zm iany p lanu  w  U rzędzie G m iny w  Paszowicach
pokój n r  21

Jawor, ul. Kuziennicza 9 
telefon 20-03

prowadzi

SPRZEDAŻ KOMPLETÓW 

druków celnych SAD i SAD-bis

po konkurencyjnych cenach

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa
w Jaworze

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
na dzierżawę niżej wym ienionych lokali użytkowych:

1. Sklep, ul. Ja sn a  3, o pow. 223 m 2

2. Sklep, ul. Chrobrego 11/12, o pow. 107 m 2

P rzetarg  odbędzie się w  biurze Spółdzielni przy  ul. M oniuszki 1,
29 stycznia 1992 r. o godz. 13.00 Cena w yw oław cza — 25 tys. zł za m 2 

plus opłaty eksp loatacyjne za c.o., c.w., z.w. i inne, wg ak tualn ie  obow iązu
jących staw ek. W adium  w  wys. 3 000 000 zł należy wpłacić w kasie 

Spółdzielni najpóźniej 29 stycznia do godz. 12. Spółdzielnia zastrzega sobie 
praw o uniew ażnienia prze targu  w  części lub  całości bez podania przyczyn.

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Jaworze, ul. Chopina 13

sprzeda w ramach przetargu
k tó ry  odbędzie się 27 stycznia 1992 r. o godz 10

samochód marki Nysa T 522, nr rej. LGO-4447 

Cena wywoławcza 13 000 000 złotych

PPHU „LAYNEN”
JAWOR, UL. PIŁSUDSKIEGO 11, p. 7

TELEFON 27-03

ZAPRASZA MŁODZIEŻ 
NA FERIE Z KOMPUTEREM 

W programie proponujemy:
— gry
— programy użytkowe
— programowanie czołówek video
— wykrywanie i likwidowanie „wirusów” w komputerze
— oraz, na życzenie zainteresowanych, programy 

indywidualne
Oplata za szkolenie wynosi 30 tys. zł za 1 godz. wykładową. W przypadku 

wykupienia większej ilości godzin stawka będzie obniżona.

ZAPISY od godz. 11 do 16 OSOBIŚCIE lub TELEFONICZNIE



Z okazji 20 rocznicy ślubu

Elżbiecie i Stanisławowi 
MUSIAŁOWICZOM

moc najserdeczniejszych 
życzeń

przesy łają

kochające DZIECI

Z okazji 24 rocznicy 
urodzin

najserdeczniejsze życzenia 

PAWŁOWI WYSOCKIEMU

przesy łają

MAMA z MĘŻEM 
i BRAT z NARZECZONĄ

„POLLENA” JAWOR

OGŁASZA KONKURS
na hasło reklam ow e firm y

Nagroda 2 min zł!
Propozycje prosim y przesyłać 

w  te rm in ie  10 dni od ukazania si 
ogłoszenia

do Działu M arketingu

Gminna Spółdzielnia „SCh” 
w  Męcince

ODDA W DZIERŻAWĘ
sklep AGD w Pomocnem

Teł. 16-25, GS M ęcinka

Jedyny na Dolnym Śląsku
(a może i w  Polsce)

zakład gastronomiczny 
restauracja „ZAMKOWA”
serw ujący  „kichę ziem niaczaną" 

ZATRUDNI
SPECJALISTĘ-KUCHARZA

Szczegółowe inform acje n a  m iejscu 
ew. telefon 31-83

•
RESTAURACJA „ZAMKOWA” 
INFORM UJE PT KLIENTÓW 

że złodziei i chuliganów  
nic obsługuje!

Z apew niam y swoim  konsum entom  
spokój, bezpieczeństwo 

i m iłą  obsługę

Grupa
muzyczno-wokalna

„COUNTRY-GREEN”
Jaworskiego Ośrodka Kultury

kierow nik  m uzyczny i m enager 
JANUSZ P I2Y K  

im presarian t JO ZEF NOWOROL

zapewni muzyczną oprawę 
każdej imprezie

K ontak t: tel. 31-48, 28-78, 28-75 
Pamiętaj!

„Country-Green” Twoją orkiestrą!

WÓJT GMINY MĘCINKA

na zarzu ty  zaw arte 
w  „Liście o tw artym ” m ieszkańców  
K ondratow a („GJ” n r  2 z 16.01 br.)

udzieli wyjaśnień
na najbliższym

Zebraniu Wiejskim w  Kondratowie

Montaż nowoczesnych systemów alarmowych
antywłam aniowycli oraz antynapadowyeh z radiowym i telefonicznym

powiadomieniem

oferuje:

ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH 
mgr a inż. Piotra Aniele wskiego

Jawor, ul. Witosa 10, tel. (grzecznościowy) 25-28, lub Legnica: 243-16
. .. ____ J B

NADTO OFERUJEM Y:

m ontaż an ten  sa te lita rn y ch  w raz z dostaw ą — po cenach hurtow ych  
oraz zbiorczych system ów  TV-SAT

„Ciesz się z Tego co M asz”

GWIAZDY KABARECIKU 
Olgi Lipińskiej

B asieńka W rzesińska,
Czesio M ajew ski, M arek  Siudym , 

oraz Jo an n a  Zagdańska

w Jaworze, 28 stycznia br. 
godz. 17, Kino „Jubilat”

B ilety  do nabycia w  JO K -u
w  godzinach od 9 do 16

Trójwymiarowe okulary 
kupisz tylko w sklepie 
Leszka Sypniewskiego 

ul. Legnicka 15
Możesz tam  rów nież nabyć 

lub zamówić

UBRANKO KOMUNIJNE
dla chłopców oraz 

SUKIENKI KOMUNIJNE
dla dziewczynek

Sklep „Junior-shop”
ZAPRASZA CODZIENNIE 

w  godz. 10—18 — ul. Legnicka 15
ew. k o n tak t tel. 49-45, po godz. 18

S z k o ł a  J ę z y k ó w  O b c y c h
w JAWORZE

m gr N. LUBANSKA 

A N GIELSKI
mgr S. MARCINOWICZ

NIEM IECKI

w grupach do 10 osób, 2X2 godz. w  tygodniu, 30 tys. z ł/g o d z . 
I sem estr od 16 lu tego do 30 czerwca

Zgłoszenia i informacje:

w  poniedziałki i czwartki w  godz. 9—11, teł. 49-12

TARTAK „C I S” Romana Cińciały
JAKUSZOWA 2 — gmina Paszowice

OFERUJE SZEROKĄ GAMĘ TARCICY 

z drzew iglastych:

świerk, sosna, daglezja, modrzew  
oraz TARCICĘ DĘBOWĄ

PO BARDZO ATRAKCYJNYCH CENACH

Pracownio 
Projektowa

sreirrroi.AitcfliTEitT
NRRZEJ MACIE JOWSK 
INŻ.  K 6 N S T R U K T # R

T e r e s a  l e ś n i a k

lei . - Inn 2 8 -  7 2  w . I o w , „ y

SKLEP FIRMOWY

IAWOR, UL. LEGNICKA 2
(obok jub ilera)

dla dorosłych i dla dzieci 

DO ZABAWY I ŻARTÓW 

BARDZO TANIE 

ZABAW KI I F IG LE

Zapraszani}

AGENCJA „ B I T ”

świadczy usługi:

— w  zak ładan iu  spółek

— w  dochodzeniu roszczeń finanso
w ych od nierzete lnych  k o n tra 
hentów

AGENCJA „ B I  T”
Legnica, Rynek 5 /6 , tel. 295-45

w tork i, czw artk i i p ią tk i 
w  godz. od 9 do 14

S Ł O D Y C Z E  
i ART. SPOŻYWCZE

Nowo otwarta 

HURTOWNIA
ul. M iekiewioca 85

ZAPRASZA CODZIENNIE 

w  godz. 8 .S 0 — 15.86

ŻALUZJE
WIELOKOLOROWE

poziome, pionowe

MARKIZY
remonty — na raty

ZAMKI „TYTAN”
TELEFON 33-52, wieczorem

Jaworski Ośrodek Kultury

odsprzeda 
PAPIER PAKOWY

•ram atura 56 _  format «1K*«
aena 7800 złotych za 1 kg

Gazeta Jaworska — 5



CZW ARTEK — 23 stycznia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 P rzy jem ne z pożytecznym

10.00 „Na kraw ędzi m roku” (5) seria l ang.
10.50 Po sześćdziesiątce
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 K w ant
17.15 Teleexpress
17.35 Telem uzak
18.05 L aboratorium  — O czyste niebo
18.25 Podróże do Polski — reportaż
18.45 M agazyn katolicki
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Na kraw ędzi m roku” (5) serial ang.
21.00 S tudio sport
22.20 Pegaz ,
22.50 W iadomości
23.10 A m erykański k u rs  j. angielskiego
23.35 BBC

program II
7.30 P anoram a
7.35 Rano
8.00 Gazeta domowa
8.10 Telew izja biznes
8.35 „Łebski H arry ” serial anim ow any
9.00 T ransm isja obrad Sejm u RP

15.25 W łącz telew izor
16.25 Pow itanie
16.30 P anoram a
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.05 P ublicystyka
17.35 „Ci niegrzeczni chłopcy” (4) serial
18.00 F ak ty
18.30 W ieczór u M ariana B randysa
19.30 Język francusk i (rep. 1.9-12)
20.00 Studio sport
21.00 P anoram a
21.20 Studio tea tra ln e  D wójki: „Pow rót 

pana Cogito” Zbigniew a H erberta
22.25 Sport
22.40 W ieczory z T. K antorem
23.40 Pasm o h iperm ultim edialne M arci

na K.
24.00 P anoram a

PIĄTEK — 24 stycznia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 „Bill Cosby show ” seria l USA 
11 50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Ciuchcia — dla najm łodszych
17.15 Teleexpress
17.35 P iłk arsk a  k ad ra  czeka
17 45 W kin ie i n a  kasecie
18.10 „Bill Cosby show ” serial USA
18 35. R aport
19 00 Reflex — program  publicystyczny 
1915 Dobranocka
19 30 W iadomości
20 05 „Szpieg doskonały” (2) seria l ang.
21 00 Studio sport
22.00 Polskie ZOO (powt.)
22.10 Zespół Zapis przedstaw ia 
22.''O Wiadomości
23.10 Wieczór konesera: „Echa mrocznego 

im perium ” film niem .-fran .

program II

7.30 P anoram a
7.35 Rano
8.00 Gazeta domowa
8.10 Telew izja biznes
8.35 „Lucky L ukę” serial anim ow any
9.00 T ransm isja  obrad Sejm u RP

15.25 Włącz telew izor
16.25 Pow itanie
16.30 P anoram a
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.05 Na m orskim  szlaku
17.30 A ntena 5
13.00 F ak ty
18.30 A ntena 5
21.00 Panoram a
21.20 „Zdarzyło się w  Trzeciej Rzeszy”

(3) seria l USA
22.10 Sport
22.20 Zaproszenie do te a tru  S tu: „M arkie- 

tan k i czyli kobiety na w ojnie”
23.20 R ecital rosyjskiej p iosenkark i Dżem- 

m y Chalid
24.00 Panoram a

SOBOTA — 25 stycznia

program I

7.30 P rogram  dnia
7.35 Wieści — program  red. rolnej
8.00 Rynek-A gro

6 — Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
8.30 Na zdrowie
8.50 Wiadomości
9.00 Ziarno
9.25 5 — 10 — 15

10.35 „W ojownicze żółwie Nin ja ” serial
10.55 M agazyn wojskowy
11.20 Szkoła pod żaglami
11.50 Wiadomości
12.00 Z Polski rodem  — m agazyn polonij.
12.40 My i św iat
13.00 Siódem ka w  Jedynce
13.30 M agazyn mniejszości narodow ych
14.00 W alt D isney przedstaw ia
15.15 Czas rodzin
15.45 K to się boi szkoły?
16.25 Skarbiec
16.55 K atolicki m agazyn młodzieżowy
17.15 Teleexpress
17.35 Studio sport
18.20 „A ngielska lim uzyna” (2) serial fr.
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości 
20.09 Polskie ZOO
20.15 „Na luzie” film  USA
22.00 Godzina szczerości
23.00 Wiadomości
23.20 Sportow a sobota
23.45 „S enator” (2) film  USA (91 min.)

program II

7.30 P anoram a
7.35 W ojskowy m agazyn w ydaw niczy
8.00 „Ulica Sezam kow a”
9.00 M agazyn telew izji śniadaniow ej
9.30 „W półomdlały sczezł w  rzeżuchach” 

relacja  z konkursu  ortograficznego
10.00 CNN
10.10 Ona — m agazyn dla kobiet
10.40 P rogram  w  języku m igowym
11.00 P K F
11.10 A kadem ia polskiego film u: „Orzeł” 

(1958 r.) reż. Leonard Buczkowski
13.00 Zw ierzęta św iata
13.30 K lub Yuppies?
14.00 W zrockowa lista  przebojów
14.30 Koszykówka zawodowa NBA
15.20 P rogram  dnia
15.25 C am erata 2
16.05 6 z 49 — te le tu rn ie j
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panoram a
16.40 „Przedślubne m anew ry” film  ang.
18.00 F ak ty
18.30 Magazyn 102
19.00 Seans film owy
19.30 G rupa Costa — rec ita l
20.00 P o rtre t kom pozytora
21.00 P anoram a
21.20 Słow'i m  niedzielę
21.25 Bez znieczulenia
21.40 „Pierścień skorp iona” (3) seria l ang.
22.40 Rocknoc
24.00 Panoram a 

0.05 Rocknoc

NIEDZIELA — 26 stycznia

program I

7.55 P rogram  dnia
8.00 Tydzień
9.00 Teleranek

10.00 „Spit M acPhee” (6) seria l austra l.
10.25 L unapark  — pr. tró jw ym iarow y
10.30 „Św iat odkryw any” (7) serial USA
11.20 N otow ania
11.45 Telew izyjny koncert życzeń
12.15 W ojskowy program  dokum entalny
12.40 T ea tr  dla dzieci: „Opowieść o kró lu  

W ysp H ebanow ych”
13.40 P rezen tac ja  kolekcji Kulczyckich
14.10 M agazyn Morze
14.30 P ieprz i w anilia
15.10 Telew izjer
15.30 S tudio sport
17.15 Teleexpress
17.35 P rzegląd w ydarzeń muzycznych
18.10 „P arad ise — znaczy r a j” seria l USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „R yzykant” (13, ost.) seria l ang.
20.55 Teletom bola I II  — Telew izyjna Lo

te ria  F antow a
21.55 Sportow a niedziela
22.15 7 dni — św iat
22.45 W arszaw skie S potkania T eatra lne

program II

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „K lem entynka” seria l anim ow any 
8.25 „Ojej, o je j” p rogram  rozrywkow y
9.00 „R yzykant” dla niesłyszących 
9.50 P rogram  dnia

10.00 CNN
10.20 Telew izja W rocław 
10.50 M agazyn przechodnia
11.00 W ybrańcy M elpomeny 
11.30 Podróże w  czasie i przestrzeni
12.20 Z w ierzęta wokół nas — podaj łapę
13.00 Express dim anche
13.15 100 py tań  do...
13.55 Rebusy — te le tu rn ie j
14.15 „Skarb  w  ziemi n iczyjej” (6, ost.) 

15.20 Godzina z W iesław em  K om asa

16.20 P rogram  dnia
16.30 Panoram a
16.40 Do trzech razy sztuka — te le tu rn ie j
17.10 Studio sport
18.00 Bliżej św iata
19.00 W ydarzenie tygodnia
19.30 F ragm enty  koncertu  „Jesień idzie, 

nie m a na to rad y ”
20.00 K oncert o rk iestry  PRiTV
21.00 P anoram a
21.20 „G arść prochu” film  prod. ang.
23.15 Studio jazzowe Dwójki
24.00 Panoram a

PONIEDZIAŁEK — 27 stycznia

program I

15.20 K to się boi szkoły?
16.00 Studio 7 proponuje
16.10 A v ista  — quiz muzyczny
16.55 K oncert zespołu „Bros n a  W embley”
17.15 Teleexpress
17.35 S potkania sentym entalne (lata 70)
18.00 Sportow y h it
18.10 K raje , narody, w ydarzenia
18.50 „Alf” serial USA
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „T eatr telew izji: „H am let” W illiam a 

Szekspira w  reż. A ndrzeja W ajdy
23.00 Wiadomości
23.20 Leksykon polskiej m uzyki rozryw k. 

0.10 BBC

program  II

15.25 Włącz telew izor
16.30 Panoram a
16.40 Sonda
17.15 „Pergam in K onfederacji W arszaw 

skiej 1573” film  dokum entalny
17.35 „Biuro, b iu ro” (6) seria l niem .
18.00 F ak ty
18.30 Ojczyzna — polszczyzna
18.45 M istrzowie współczesnego kina
19.25 Zapraszam y do Dwójki
19.30 Język niem iecki (16)
20.00 Sąsiedzi
21.00 Panoram a
21.20 Sport
21.30 P erły  z lam usa: „Biały żar” film  

prod. USA z 1949 r.
23.40 „Przychodzę” —  recital
24.00 P anoram a

W TOREK — 28 stycznia 

_______________ pragram I________________

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „M imi” (1) serial prod. szwedzkiej

10.00 G otow anie na ekran ie
10.25 „Jak  cudne są w spom nienia” (2)
11.25 W iadomości
16.00 Studio 7 proponuje
16.10 Teleferie
16.40 N iew ielka g ia  — te leturn ie j
17.15 Teleexpress
17.35 Narodziny n r  my (6)
17.50 Luz — program  nasto latków
18.00 AmeryKansici Kurs j. angielskiego
18.20 W Sejm ie i Senacie
18.33 „KroiiK JBugs pizedstawia"
19.00 W ywiad tygodnia 
19.13 LODianoCKa
19.30 Wiadomości
20.03 „W ierna rzeka* film  polski
22.20 Zawsze po 21
23.05 Wiadomości
23.25 G iełda pracy — giełda szans
23.55 BBC

_______________ program II

7.30 P anoram a
7.35 Rano
8.00 Gazeta domowa
8.10 Telew izja biznes
8.35 „D enver — osta tn i d inozaur” serial
9.00 Ś w iat kobiet
9.25 „Pokolenia” seria l USA
9.45 Rano

10.00 CNN
10.10 Język francusk i (13)
10.40 Język angielski (16)
15.25 Włącz telew izor
16.30 Panoram a
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.05 Przegląd kronik  film owych
17.35 „Pod w spólnym  dachem ” (28)
18.00 F ak ty
18.30 M oja m odlitw a
18.50 „Sztuka św iata zachodniego” (16)
19.30 Język angielski (16)
20.00 Non stop kolor — Cliff R ichards, 

P h il Collins, „G enesis”
21.00 Panoram a
21.20 Sport
21.30 Ekspres reporterów
22.00 P rzeboje na smyczki
22.20 „Vincent i Theo” (4, ost.) seria l ang.
23.10 997 — kronika k rym inalna
24.00 Panoram a

ŚRODA — 29 stycznia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „M imi” serial prod. szwedzkiej

10.00 G iełda pracy  — giełda szans
10.25 „D ynastia” seria l USA
11.10 W iadomości
15.35 U niw ersy te t nauczycielski
16.00 Studio 7 proponuje
16.10 Teleferie
16.40 W inda — te le tu rn ie j
17.15 Teleexpress
17.35 K inom ania
17.55 K lin ika zdrowego człowieka
18.15 T est — m agazyn konsum enta
18.30 Encyklopedia II w ojny św iatow ej
18.55 Zielona linia
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „D ynastia” seria l USA
21.00 S tudio T em at
21.30 Rozmowy z N ikodem em
22.00 Inne kino — pr. J. K apuścińskiego
22.50 W iadomości
23.15 BBC

________ program II

7.30 Panoram a
7.35 Rano
8.00 Gazeta domowa
8.10 Telew izja biznes
8.35 „Ulisses 31” serial anim ow any
9.00 Ś w iat kobiet
9.25 „Pokolenia” serial USA >
9.45 Rano

10.00 CNN
10.10 Język niem iecki (16)
10.40 Język angielski (46)
15.25 W łącz telew izor
16.30 Panoram a
16.40 „Pokolenia” seria l USA
17.00 Losowanie Totalizatora
17.05 P u n k t w idzenia
17.30 „Allo, allo” seria l ang.
18.00 F akty
18.30 „Era n u k lea rn a” (4) seria l ang.
19.30 Język angielski (46)
20.00 „T ryp tyk” cz. 4
20.30 Tańce w ęgierskie
21.00 P anoram a
21.20 S port
21.30 „Głos” film  prod. polskiej
22.50 „Chłopski los” film  dok..
24.00 Panoram a

Z okazji 65 rocznicy urodzin 

kochanej Zonie, M am ie i Babci

S t e . f a n L i

dużo zdrowia, wszelkiej pomyślności 

oraz doczekania w  dobrym  zdrow iu 

100 lat 

życzą

mąż, córki, synowie, 
synowe, zięciowie oraz w nuki

KIOSK Z PAM IĄTKAM I 
w  „R atuszow ej”

oferuje tan ie

RAJSTOPY DAMSKIE
— m idi po 6 tys. zł 

— m idi z „F eniksa” po 7,2 tys. zł 
— m axi z k linem  po 10 tys. zł

Z A P R A S Z A M Y !

KIOSK SPOŻYWCZY JO K  
na Podzam czu

OFERUJE
TANIO PAPIEROSY

— P opularne, 2400 zł — K lubow e I, 
3000 zł — K lubow e II, 3100 zł —
Radom skie. 3500 zł — Stołeczne, 
3600 zł — E x tra  mocne, 3600 zł

Z A P R A S Z A M Y !



w ia iź  ąminna niania...Słowo dla każdego !
„A z jego pełni m yśm y w szyscy  wzięli, 

i to łaskę za łaską.”
Ew. Ja n a  1:16

Na początku Ew angelii Ja n a  spotykam y 
się z postacią Ja n a  Chrzciciela. W iele o ta
czających go osób dostrzega w  nim  p ro 
roka. Są zafascynow ani jego radykalnym  
naw oływ aniem  do naw rócenia. „Głos w o
łającego na pustyn i” porusza ludzi, daje 
w yraźne w skazów ki dotyczące Jezusa 
C hrystusa, w  którego dziełach przybliżyło 
się K rólestw o Boże. Dzięki N iem u bo
w iem  „ślepi odzyskują w zrok i chrom i 
chodzą, trędow aci zostają oczyszczeni..., a 
ubogim  zw iastow ana jest ew angelia”.

Ludzie i dzisiaj odczuw ają działanie ła 
sk i Bożej, gdy są gotowi, aby przyjąć 
K rólestw o Boże. Poznają, że nie ty lko 
chciwość i potęga rządzą, lecz także ■ moc 
Bożej łask i objaw ia się na świecie. Słyszy
m y dziś o k ra jach , w  k tórych  jeszcze n ie
daw no św iadom e przyznanie się do w iary  
pociągało za sobą pew ne konsekw encje. 
Tych ludzi ogarnia te raz  Boża łaska. 
Dzięki je j działaniu  mogą bez obaw w y
znaw ać chrześcijaństw o. Światłość i r a 
dość znalazły m iejsce tam , gdzie dotąd 
każdy ty lko  dla siebie zachow yw ał w ia
rę. T eraz może być w  społeczności z b rać
m i i siostram i, k tórzy  czerpią siły do ży
cia z tego sam ego źródła. T eraz rodzi się 
zaufanie i pewność, ponieważ jeden  P an  
w szystkich łączy.

ks. ROMAN KLUŻ

O g ł o s z e n i a

p a r a f i a l n e
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków ), 18.00 (msza 
w ieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 
18.00.

K ancelaria  para fia lna  przy kościele czyn
na jest w  dni powszednie w  godz. 10—12 
i 16—17.

Zapow iedzi przedślubne
ANDRZEJ LISIEW SK I z D obrom ierza

i EDYTA KUCHARCZYK z Jaw ora

MAREK SAM ULSKI z Jaw ora
i JOANNA DRESLER ze Strzegom ia

ANDRZEJ BAŁOŚ z M yślinowa
i M ONIKA W ALASZEK z Jaw o ra

PARAFIA M IŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria czynna w każdy w torek, 
środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw  w  niedzielę:
1 Vościół M iłosierdzia Bożego

G odzinki o godz. 7, msze św., godz. 7.30 
9.00, 18.00, msza szkolna godz. 12, msza 
dla klas 0—1 godz. 15, nieszpory — godz. 
17.30. W tygodniu  msze św. o godz. 7 i 18. 
Kościół św. M aksym iliana:

Msze św. w  niedzielę — godz. 9 i 10.30. 
EW ANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU 

N abożeństw a w  niedzielę o godz. 8.30. 
Z w yjątk iem  trzeciej n iedzieli m iesiąca.

Po W alnym  Zgrom adzeniu i Radzie N ad
zorczej, w  ram ach  organizacji, w  G m innej 
Spółdzielni „SCh” w  M ęcince w kró tce n a 
stąp ią  isto tne zm iany. P lan u je  się zm niej
szyć adm in istrację  przekazać m asarn ię i 
ubojnię w  ajencję, a także bardziej u sa
m odzielnić sklepy. Rzecz dotyczy rów nież 
m agazynów  i innych podległych placówek.

Obecnie w  GS M ęcinka trw a  sprzedaż 
pszenicy do ościennych w ojew ództw  po 
cenach konkurencyjnych , jak  pow iedział 
pan  prezes JERZY  REJM AN. Zam ierza 
się sprzedać 700 ton  i następn ie  p rzy stą
pić do skupu  pszenicy od ro ln ików  z całej 
gm iny.

*
Odwiedził redakcję  zastępca w ójta  gm i

ny M ęcinka pan  KRZYSZTOF KAM IŃ
SKI oraz radny  z K ondratow a, pan  W OJ
CIECH LICHÓN, dem entu jąc n iep raw 
dziwe, ich zdaniem , inform acje zaw arte 
w  opublikow anym  przez redakcję  liście 
o tw artym  pięciu niezadowolonych ro ln i
ków  z K ondratow a. W następnym  num e
rze przedstaw im y oświadczenie tych p a
nów, dotyczące m etod i zasad działalno
ści gm iny M ęcinka.

Z kolei inny rad n y  z te j sam ej gminy, 
m ieszkaniec M ałuszowa, zasygnalizow ał 
n iepraw idłow ości w  te j wsi, dotyczące 
odprow adzania ścieków do m iejscowego 
staw u. O biecaliśm y p anu  KAZIM IERZO
WI KOSCIKOW I, że spraw dzim y to  na 
m iejscu  i p rzedstaw im y w ynik i w izyty. 

*
Ja k  poinform ow ał ADOLF JAROCHA 

— sołtys, rad n y  i człowiek w ielce szano
w any w  Chroślicach i nie tylko, że p ro 
w adzony przez niego zespół fo lk lorystycz
ny  „C hrośliczanie” w ystąp i z koncertem

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— ANNA MAGDALENA PRUSIEW ICZ 

ur. 8.12.91, c. M ariusza i Bogum iły

— A LICJA  KATARZYNA 
M ATEJKOW SKA
ur. 30.12.91, c. W iesława i Bożeny

—  PRZEMYSŁAW  MURZYN
ur. 28..12.91, s. K rzysztofa i Anny

— SYLW IA KULBA
ur. 30.12.91, c. W iesława i Bożeny

— TOMASZ W ILCZEK
ur. 5.01.92, s. R oberta  i B eaty

— DAGMARA KATARZYNA KUREK 
ur. 7.01.92, c. J a n a  i A nny

— KATARZYNA EWA BRZOZOWSKA 
ur. 31.12.91, c. M irosław a i Beaty

— MAGDALENA ANNA FAŁDASZ 
ur. 5.01.92, c. Jack a  i H aliny

— GRZEGORZ W OJTOW ICZ 
ur. 20.12.91, s. P aw ła  i M arioli

— PAULINA WITKOW ICZ
ur. 26.12.91, c. M ieczysława i M ałgorzat;

— GRZEGORZ JĘDRUCHNIEW ICZ ' 
ur. 8.01.92, s. Leszka i M ałgorzaty

— ŁUKASZ CZESŁAW GOLEC 
ur. 8.01.92, s. Cezarego i Lucyny

Inform ujem y, że służba surow cow a Cu
krow ni Jaw o r prow adzi ak tualizu jące 
szkolenia ro ln ików  upraw ia jących  bu rak i 
cukrow e, rów nież nie będących ak tualn ie  
p lan ta to ram i. Ja k  nas poinform ow ała pan i 
inż. BARBARA FAJCZYK  — kierow nik  
D ziału Surow cow ego C ukrow ni „JAW OR”, 
szkolenia te  m ają  za zadanie przekazanie 
w szechstronnych in form acji n a  tem at sto 
sow anych do siew u nasion, now ych środ
ków  do ochrony buraków  oraz w arunków  
kon trak tacji. Na szkoleniach m ożna się 
rów nież dowiedzieć o p ryw atyzacji cukro
wni.

Wg opinii ro ln ików  szkolenia w  C ukro
w ni „Jaw or” są in te resu jące , prow adzone 
w  sposób p rofesjonalny  przez inż. ZDZI
SŁAW A LĘKAW Ę — specjalistę ds. agro
technicznych.

*
Inform ujem y działkowców, że nasiona 

w arzyw  i kw iatów  w  Jaw orze zakupić 
m ożna w  w ielu  punk tach  sprzedaży. T ra 
dycyjnym i punk tam i sprzedaży są: sklep 
C en tra li N asiennej przy  ulicy R apackiego 
oraz sklep W SOP, plac W olności. Nowo 
uruchom ione p unk ty  sprzedaży nasion, to: 
kiosk w arzyw no-ow ocow y n a  Podzam czu, 
prow adzony przez JO K  Jaw or, sk lep  w a
rzyw no-ow ocowy p. GRAŻYNY BEŁZA 
przy ulicy S trzegom skiej. M ieszkańcy z 
ulicy S taro jaw orsk ie j m ogą zaopatrzyć się 
w  nasiona w arzyw  i kw iatów  bez po trze
by w yjazdu do cen trum  Jaw ora, w  kiosku 
prow adzonym  przez p. DANUSIĘ obok 
bram y C ukrow ni; sk lepy w iejskie: sklep 
w ielobranżow y p. DANUTY OSIATYC- 
K IE J w  P iotrow icach, sk lep  w ielobranżo
w y p. ADAMUSA w  Targoszynie, sklep 
G S-u artyku łów  do produkcji ro lnej w  
M ściwojowie, sklep p. JÓ ZEFA  K U SIKA 
w W ądrożu W ielkim.

Również w  Bolkowie, w  sklepie n r  31 
prow adzonym  przez p. W IECZORKA, jest 
w  sprzedaży pełny zestaw  nasion w arzyw  
i kw iatów .

$
OGRÓD BIODYNAMICZNY

Bardzo często m ia rą  dobrego działkow 
ca je st abso lu tny  b rak  chw astów  n a  jego

Kultura* * rozrywka, reklam a
FER IE ’92

TK K F „Jaw orzanie” zaprasza dzieci i 
młodzież na g ry  i zabaw y, codziennie od 
godziny 10.00.

TK K F prow adzi sekcje: aerobicu, ju j i t
su, g ier rekreacy jnych . W ynajm uje salę 
sportow ą i saunę. Zapraszam y w szystkich 
do upraw ian ia rek reacji.

Jaw or, ulica Bolesława Chrobrego 26A, 
telefon 25-57. Na m iejscu kaw iarenka 
„Ex” (z MTV i Eurosportem ).

*
TEATR „DO DO” GOŚCINNIE 
W LEGNICY

18 stycznia bieżącego roku  o godzinie
11.00 w  T eatrze D ram atycznym  w  Legnicy 
w ystąp ił gościnnie T ea tr  „Do-Do”. P rzed
staw ił on znany już jaw orsk ie j publiczno
ści spek tak l pt. „Clowni” ANDRZEJA 
STRZELECKIEGO, w  reżyserii PIOTRA 
KRZYŻANOW SKIEGO.

S pektak l został bardzo pozytyw nie przy
ję ty  przez publiczność, czego dowodem  m o

dlą uczniów  Szkoły G m innej w  M ęcince, 
a także m ieszkańców  te j gm iny. Dodał 
również, że R ada Sołecka przekazała 200 
tysięcy złotych n a  rzecz dzieci z b iednych 
rodzin, aby — jak  pow iedział — było dla 
n ich  choć na szklankę m leka. Jako  rad n y  
sto i przed problem em , ja k  rozw iązać sp ra 
w ę rem ontów  budynków  m ieszkalnych i 
gospodarczych rencistów  i em erytów  w 
sw ojej wsi. Z re lac ji pana A dolfa w yn i
ka, że w  jego w si kw alifik u je  się do po
mocy około 80 procent te j najb iedniejszej, 
w  obecnych czasach, grupy  społecznej. 
Je s t to  tym  pilniejsze, że k ilkanaście m ie
szkań w ym aga natychm iastow ego rem on
tu , bow iem  grożą zaw aleniem . — M am 
nadzieję, pow iedział nasz rozm ówca — że 
zna jdą się środki, aby pomóc tym  lu 
dziom.

*
Doniesiono, że w  Rolniczej Spółdzielni 

P rodukcy jnej w  Chroślicach zw olniono 
k ilk a  osób na okres trzech  m iesięcy, tj. od 
stycznia do m arca, aby w  ten  sposób po
praw ić tru d n ą  sy tuację finansow ą. K ażdy 
ra tu je  się jak  może, by p rze trw ać do w io
sny...

*
9 stycznia zebrała  się K om isja S ocjalna 

i B udżetow a R ady G m iny w  Dobrom ierzu. 
D ebatow ano m iędzy innym i nad sp raw a
m i k u ltu ry  w  gm inie, a  ściślej m ówiąc, o 
przem odelow aniu s tru k tu ry  G m innego 
O środka K u ltu ry , S portu  i R ekreacji. 
S form ułow ano k ilk a  w niosków  w te j sp ra 
wie: kaw iarn ię  oddać a jen tow i — (nieza

działce. Tym czasem  rośliny  dziko rosnące, 
niesłusznie nazw ane chw astam i, spełn iają 
w  ogrodzie określone zadania i n ie należy 
niszczyć ich, dopóki nie stanow ią zagro
żenia dla plonu. Oprócz tego, że tw orzą 
dużą m asę zieloną, k tó rą  m ożna przezna
czyć potem  n a  kom post, w  w ielu  p rzypad
kach korzystn ie w pływ ają  na rosnące w 
ich sąsiedztw ie rośliny  upraw ne. O dstra
szają też szkodniki.

P rzystępując do odchw aszczania ogrodu 
zatrzym ajm y się na chw ilę i zastanów m y 
się, czy w szystkie rośliny  dziko rosnące 
należy w yrw ać, czy też k tó reś z nich zo
staw ić i dlaczego? O to przykłady:

BYLICA PIO ŁU N  niekorzystn ie działa 
n a  zioła i inne rośliny  upraw ne. Idealna 
roślna do stosow ania do ochrony działki 
bez chem ii . (napiszem y o tym  w  n as tęp 
nych odcinkach).

FIO ŁEK  TRÓJBARW NY dobrze w pły 
w a na w schody żyta, upraw ianego  na 
działkach jako poplon n a  zielony nawóz.

JASNOTA BIAŁA w pływ a korzystn ie 
na rośliny  upraw ne. Poleca się ją  do 
upraw y  jako  roślinę obwódkową.

KOZŁEK LEKARSKI przyciąga ddżow- 
nice, w pływ a korzystn ie n a  w iele w arzyw , 
toteż byw a siany n a  brzegach zagonów 
jako  roślina obwódkowa.

gła być rozm owa, ja k a  w yw iązała się po 
przedstaw ien iu  pom iędzy ak to ram i a p u 
blicznością. M iędzy innym i zabrał głos 
znany działacz tea tra ln y , tw órca czaso
pism a „Goniec te a tra ln y ”, pan  M ACIEJ 
NOWAK, k tó ry  w yraził się bardzo pozy
tyw nie o inscenizacji. Usłyszeć m ożna 
było w iele pochlebnych słów o grze akto- 
rów -am atorów .

W spek tak lu  udział wzięli: M AGDALE
NA KOSTOW SKA, M AGDALENA BA- 
NIUSIEW ICZ, EDYTA RADZIM SKA, BE
ATA KUSZTAL, RENATA GIERAS, 
KRZYSZTOF KRAKOW IECKI oraz obsu- 
ga techniczna: DAWID BOROWIEC.

W planach  zespołu są w ystępy z „Clow
nam i”, p raca nad now ym i spektaklam i. 
Część zespołu w yjeżdża na w arszta ty  te 
a tra ln e  do W arszawy, gdzie będzie p raco
wać z najlepszym i profesjonalistam i te a 
tru , a  także będzie m ieć możliwość ucze
stniczenia w  w ielu spek tak lach  te a tra l
nych. Jaw orzanie zobaczą m iędzy innym i 
„Dzisiaj są m oje urodziny” K antora , 
„Ś lub” W. Gom browicza a  także m usical 
„M etro” Józefowicza.

leżnie od tego, czy funkcjonu je  dobrze i 
i przynosi zyski), b ib lio tek i należy podpo
rządkow ać urzędnikom  z gm iny, podobnie 
księgowość i pracow ników  adm in istracji; 
sam ochód tow arow o-osobow y również, 
zdaniem  członków kom isji, pow inien być 
przekazany  do gminy.

No cóż, w noski są rew olucyjne, jak  n a  
obecne czasy. P ieniędzy b rak u je  (jak  w szę
dzie), w ięc trzeba przynoszące dochody k a 
w iarn ie  oddać ajentow i... A może już ktoś 
złożył stosow ne podania w  te j spraw ie?

Biblioteki, k tó re  s ta ra ją  się jakoś u trzy 
mać, organizując kierm asze książki, gieł
dy itp. też kom uś przeszkadzają, n a  sam o
chód (Nysa Towos, żadna rew elacja, n ad a 
jący  się do kap italnego  rem ontu) też ktoś 
m a apety t. P y tan ie  do „napraw iaczy” : 
jak  m a wobec powyższego funkcjonow ać 
GOKSiR, w  obecnej s tru k tu rze , powołany 
do życia uchw ałą n r  VII-40-90 R ady G m i
ny  w  D obrom ierzu 28 g rudn ia  1990 roku? 
Zw olennikom  „reorganizacji” polecam y 
U staw ę z 25 października 1991 roku  o or
ganizow aniu i prow adzeniu  działalności 
k u ltu ra ln e j (Dz. U. n r  114). I jeszcze na 
koniec. O statn io  coraz częściej spotykam y 
się z różnym i „uzdrow icielam i”, „n ap ra 
w iaczam i”, „w izjoneram i’ itp.. Sw oje po
m ysły s ta ra ją  się realizow ać kosztem  in 
nych, gdy przychodzi do uregulow ania r a 
chunku, nie m a k to  zapłacić. Oby podob
ny przypadek nie zdarzył się w  zaprzy jaź
nionej z n am i gminie.

E. M ayer

KRW AW NIK POSPO LITY  sprzy ja  w zro
stow i w arzyw  i podnosi ich odporność, 
podnosi arom at ziół.

ŁOBODA czyli KOMSA BIAŁA, ham u
je w zrost ziem niaków .

M NISZEK LEKA R SK I (mlecz) kw iaty  
w ydziela ją  etylen, k tó ry  przyśpiesza k w it
n ien ie i owocowanie sąsiednich  roślin , 
przyciąga ddżownice.

POKRZYW A ZW YCZAJNA zwiększa 
odporność roślin  n a  choroby i p rzyśp ie
sza tw orzenie się próchnicy w  glebie.

WROTYCZ POSPO LITY  odstrasza sw oim  
zapachem  w iele owadów, np. rozłożony w 
dom u odstrasza m rów ki.

A jak  dzia ła ją  n a  innych rośliny  ozdob
ne?

AKSAM ITKI od daw na w ykorzystu je się 
jako  rośliny  pułapkow e d la nicieni. Pole
ca się ją  jako  sąsiadkę dla pom idorów.

NASTURCJE są roślinam i pu łapkow y
m i dla mszyc, są dobrym  sąsiedztw em  dla 
ziem niaków .

NAPARSTNICA dobrze w pływ a n a  drze
w a owocowe, a lak  w onny n a  jabłonie.

Do roślin  o n iekorzystnym  działan iu
należy np. tu lipan , a  także m ieczyk, k tó re  
upraw iane naw et w  odległości 1 m e tra  
źle w pływ ają  n a  groch i fasolę.

A co z ziołam i? W iększość działa pozy
tyw nie w  ogrodzie, przyciąga szkodniki i 
s tym ulu je  w zrost i rozwój roślin  u p raw 
nych.

CZĄBER OGRODOWY to idealny są
siad cebuli i fasoli.

HYZOP LEKA R SK I zw iększa plon w i
nogron, nie może natom iast rosnąć obok 
rzodkw iew ki.

KM INEK ZW YCZAJNY jest dobrym  
sąsiadem  dla grochu.

M ELISA LEKARSKA jest m iododajna, 
ro z ta rta  w  dłoniach chroni przed użądle
niem  pszczoły.

M IĘTA PIEPRZOW A odstrasza b ie lika 
i mszyce; sadzi się ją obok kapusty , b ro 
kułów , fasoli, grochu i rum ianku .

RUM IANEK POSPO LITY  jest m iodo- 
dajny , zw iększa odporność roślin.

(c.d.n.)

*

PRZYPOMINAMY, że 25 stycznia odbę
dzie się W ielki K arnaw ałow y Bal M asko
wy. O rganizatorzy, dy rekc ja  SP n r  7 i 
Jaw orsk ie  S tow arzyszenie Pomocy L u 
dziom, zapraszają  w szystk ich  spragnionych 
dobrej zabaw y.

Bal jest organizow any z m yślą o k o n 
dycji jaw orsk ie j ośw iaty, a w  szczególno
ści kondycji finansow ej SP n r  7. Różno
rodne a tra k c je  na pew no podniosą tem pe
ra tu rę  zabaw y. Losy lo terii fan tow ej, gło
sy w  w yborach K rólow ej Balu, itd . m oż
na będzie nabyć tuż po przekroczeniu  pro
gu sali balow ej. Do w ygrania w iele cen
nych niespodzianek, nie zapom inajm y o 
gotówce, aby n a  balu  nie żałow ać s traco 
nej szansy w ygran ia w artościow ego fan tu .

Sobota, 25 stycznia, godzina 20.00, W iel
k i K arnaw ałow y Bal M askow y w  Szkole 
Podstaw ow ej n r  7.
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(redaguje BOGUMIŁ WASIAK)



8 stycznia bieżącego roku  w  G m innym  
O środku K ultu ry , S portu  i R ekreacji w 
D obrom ierzu odbył się tu rn ie j ten isa sto
łowego dzieci i m łodzieży szkolnej do kl. 
VI z te ren u  gm iny Dobrom ierz.

W kategorii dziewcząt zwyciężyła KA- 
TARZNA SADOWSKA ze SP Dobrom ierz, 
d ruga by ła MATKOW SKA z te j sam ej 
szkoły, a trzecia NIEW IADOM SKA ze SP 
w  Gniewkowie.

W grupie chłopców zwyciężył M ACIEJ 
ZAW ADZKI ze SP w  D obrom ierzu, d rugi 
w  tu rn ie ju  był GRZEGORZ WALAS ze 
SP w  Gniewkowie, a trzeci KRZYSZTOF 
WYDRA ze SP w  Dobrom ierzu. G ra tu lu 
jemy!

*
W kolejnych m eczach s ia tkarek  i s ia t

karzy  rozegranych 11 stycznia bieżącego 
roku  n a  w yjazdach, uzyskano n as tęp u ją 
ce w yniki:

Polonia II  Św idnica — MKS V ictoria 
3:0 i  0:3;

O rion Sulechów  — SK J Transportow iec 
3:0 i 0:3.

*
O statn io  coraz częściej słyszy się o pow 

staw an iu  m ałych sekcji sportow ych w

Wypożyczalnia kaset

video- N I C O
UL. LEGNICKA 25 — PROPONUJE:

— Godziny rozpaczy — th riller, w yst. Mi- 
ckey Rourke, A nthony H opkins

— F ata lne  zauroczenie — th rille r , w yst. 
M ichael Douglas, G len Close

— Poślubiona m afii — kom., w yst. M ichelle 
Pfeiffer, M athew  Modine

— Oni czasem w raca ją  — horror, w yst. 
Brooke Adams, R obert R usler

— Obietnice — obyczajowy, w yst. R obert 
M itchum, Tess H arper

— Miecz bushido — sens., w alk i Wschodu, 
wyst. R ichard  Norton, Toshihiro Oba- 
ta

— Zadanie najw yższej w agi — w ojenny, 
wyst. Clive Wood, Mikę M ontu

— K rw aw a w alka — k ara te , w yst. Bolo 
Yeung

Uwaga! F ilm  „T erm inator 2” będzie do 
stępny w  lutym !

FILM Y DLA DZIECI

— Magiczny kam ień — cz. I—IV
— K rólow a śniegu
— Dzikie łabędzie

Zapraszam y od poniedziałku do p ią tku  
w  godz. 10—18, w  soboty 10—16, w  n ie
dziele 10—13. Cena jednej kasety  5000 zł.

ll >MB 1 W J
osiedlach m ieszkaniowych. Jedną z nich 
je st pow stała w  grudniu  ubiegłego roku  
sekcja ten isa  stołowego w  osiedlu przy 
ulicy Cukrow niczej. K ilku m łodych 
chłopców, m iędzy innym i KRZYSZTOF 
i MAREK SYGUT, M ARIUSZ OSLAK i 
KAROL DOMAGAŁA, za w łasne p ien ią
dze zakupili stół do gry  w  tenisa, i roz
g ryw ają  tu rn ie je  w  zaadaptow anej p ra ln i 
w  jednym  z bloków. W krótce rozpoczną 
praw dziw e mecze z zaw odnikam i z innych 
osiedli, a także i m iejscowości. /

*
18 stycznia s ia tk a rk i MKS V ictoria i 

sia tkarze S K J Transportow iec rozegrali 
sw oje mecze we w łasnych halach. I tak : 
panie pod wodzą tren e ra  pana LESZKA 
CHRZANOW SKIEGO pokonały dw ukro t
nie po 3:0 Zawiszę Sulechów, dem onstru
jąc grę na niezłym  poziomie (w m eczach

WYPOŻYCZALNIA 
K Ą S E n tlD E jfl i

l
UL. LEGNICKA II
POLECA:
— Film y sens.-karate  zz m istrzem  św iata 

w  kick-boxingu, Dale Apollo Cookiem: 
„K rw aw y rin g ”, „N ieśm iertelna pięść” 
i najnowszy, „Zw ycięska pięść”.

— D ram at sens. z Jodie Foster „O skarże
n i”.

— D ram at obyczaj, z R aąuel Welch, „P ra 
wo do śm ierci”.

— Komedie: „G orączka C annaboll”, „W iel
k a  w ypraw a” z Johnem  Candy.

— Kom edię sens. „Dlaczego ja?” z C hri- 
stopherem  Lam bertem .

— Sens.-woj. „Polow anie n a  Czerwony 
P aździernik” z S. Connerym .

ORAZ
— Cykl sław nych kom edii francusk ich  z

P ierrem  R ichardem  i Luisem  de Funes, 
m.in.: „P araso l”, „G am oń”, „M ania
w ielkości”, „C złow iek-orkiestra” i inne.

DLA DZIECI:
„Przygody P inokia”, „Dzikie łabędzie” 

n a  podstaw ie baśni A ndersena, „W ielka u- 
cieczka m isia Yogi”, cykl bajek  z Kaczo
rem  Daffym.

Zapraszam y na v ideo-hity  codziennie, w 
godz. 14.00—18.30, sobota 12—18.

Rezczowa i k u ltu ra ln a  obsługa, bonifika
ty, g ratis kaseta  przy wypożyczeniu 3 k a 
set. Zapraszam y!

w yróżniły  się: DOROTA W OJTOW ICZ
(kapitan  zespołu), M AŁGORZATA WĘG- 
GLARZ, KARINA TELEGA oraz JOLAN
TA BIERNACKA).

*
P iłkarze jaw orsk ie j K uźni rozegrali 18 

stycznia bieżącego roku  tow arzyski mecz 
n a  stadionie 40-leęia w  Lubinie z p ierw 
szoligowym Zagłębiem. Po niezłej grze ja - 
w orzanie zrem isow ali 1:1. B ram kę w  tym  
meczu zdobył dla K uźni ROMAN SZE
LIGA, z idealnego podania k ap itan a  ze
społu MARKA NIECIA. Jak  poinform ow ał 
nas k ierow nik  sekcji piłki nożnej pan 
JANUSZ GALA, w  meczu na w yróżnienie 
zasłużyli: NORBERT OLANIN, ANDRZEJ 
IGNATIUK oraz MAREK NIEĆ.

* (
W dniach 29—31 stycznia w  W ałbrzy

chu odbędzie się VI Zimowy T urn iej P ił

OGŁOSZENIA drobne
Sprzedam  paw ilon handlow y. Tel. 49-58, 

wieczorem.
*

Sprzedam  dom w raz z garażam i, n ad a
jącym i się n a  działalność gospodarczą oraz 
1,70 ha sadu owocowego. W ładysław  Ćwik, 
Sady Dolne 34, 58-576 Sady Górne.

*
Zam ienię m ieszkanie 3-pokojowe, IV p. 

na m niejsze do II p ię tra . Tel. 43-26.
*

Sprzedam  Poloneza, rocznik 1979. Tele
fon 48-29.

*
Sprzedam  sam óchody: Mazda-626 po w y

padku; F ord-F iesta , 88 rok, 48 m in zł;

karsk i z udziałem  kilku  czołowych d ru 
żyn Dolnego Ś ląska, m iędzy innym i z 
udziałem  I-ligowego zespołu Ś ląska W roc
ław.

Na tu rn ie j zaproszono rów nież zespół 
tren e ra  Leszka D ulata, k tó ry  od 27 stycznia 
będzie przebyw ał na obozie szkoleniowo- 
-kondycyjnym  w  W ojcieszowie.

*
Czołowy piłkarz jaw orsk ie j Kuźni, ZBI

GNIEW  W ÓJCIK, przebyw ał na obozie 
sportow ym  z drużyną Zagłębia Lubin. 
Czy tren e r  pan M ARIAN PUTYRA da mu 
szansę gry  w  pierw szym  zespole, w krótce 
się przekonam y. Z pew nością byłaby to 
s tra ta  dla jaw orsk ie j drużyny, ale patrząc 
z drugiej strony, jest to  ogrom na szansa 
dla tego u ta lentow anego piłkarza.

M ęski zespół, SK J T ransportow ca, gościł 
mocny zespół AZS College (Ikar) L egni
ca i p rzegrał oba mecze. W pierw szym , 
po niezłej i dram atycznej grze, przegrał 
2:3, natom iast w  drugim  spotkaniu  goście 
z Legnicy nie dali szans gospodarzom, 
w ygryw ając 3:0. W obu spotkaniach nie 
w ystąpił kontuzjow any tren e r  zespołu pan 
DARIUSZ BURY, co n iew ątpliw ie m iało 
w pływ  na grę całego zespołu.

R enault-5, 87 rok, 48 m in  zł; Toyota-C elica 
GTI-16 V, 88 rok, 17 tys.DM. Ul. S taro ja - 
w orska 113.

*
K upię tarcicę. Ul. M etalowców 12b/8.

*
Sprzedam  H eady z w iązaniam i (500 tys. 

zł) i n a r ty  .dziecięce z bu tam i n r  20 (200 
tys. zł). Telefon 23-86.

*
Sprzedam  Żuka, 1985 r. z częściami za

m iennym i. Cena 20 m in zł. W iadomość w  
redakcji.

*
Sprzedam  dom piętrow y po kapitalnym  

rem oncie (koło Trzebnicy), garaż, działka, 
woda, c.o., sad w iśniow y 1,40 ha, lub za
m ienię n a  m ieszkanie M-5 z telefonem  we 
W rocław iu lub okolicy, do 15 km. W iado
mość w  redakcji.

Listy, sygnały, 
opinie...

— 3 stycznia bieżącego roku  kupiłam  
zegarek w  sklepie „KORAL”. Zw róciłam  
ten  zegarek 6 stycznia, ponieważ nie od
pow iadał m i (przy zakupie zaznaczyłam , 
że mogę go zwrócić, co przyjęto  ze zro
zum ieniem). Dlatego byłam  zaskoczona re 
akc ją  personelu: krzykiem  i n iep rzy jem 
nym  dla m nie zachow aniem  ta k  ekspe
dienta, jak  i kierow niczki. W łaśnie ona 
oświadczyła mi, że muszę przyjechać do 
Jaw o ra  na drugi dzień.

Naszą 
giełda pracy

Posiadam  M itsubishi-bus (do 1 tony), 
oczekuję propozycji. Chełmiec 65/2.

*
Z atrudn ię  spaw acza-hydraulika. Telefon 

49-88, wieczorem .
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— P rzyjechałam  9 stycznia i wówczas 
oświadczono mi, że przez 14 dni muszę 
być w  kontakcie ze sklepem ; w  tym  cza
sie m ają  nadzieję, że m oja rek lam acja zo
stan ie załatw iona. Czy tak ie  potrak tow anie 
m nie było zgodne z praw em ?

S.B.
(nazwisko do w iadom ości redakcji)

Od redakcji: C iekaw i jesteśm y opinii
jaw orskiego oddziału F ederacji K onsum en
tów  w  te j spraw ie. O czekujem y również 
w yjaśn ień  od w łaścicieli sklepu „KORAL”.

*

N apisała do nas pan i STANISŁAW A K. 
(nazwisko do w iad. red.) z ul. C ukrow ni
czej i poskarżyła się n a  złe trak tow an ie 
peten tów  w  Urzędzie Pocztowym  przy u li
cy K olejowej.

13 stycznia br. p. S tan isław a zgłosiła się 
do tego Urzędu, aby zamówić rozm owę te 
lefoniczną z abonentem  w  Roztoce.

— Po opłaceniu 10 800 zł pan i z okien
k a  w skazała mi kab inę n r  2, gdzie nie u- 
zyskaiam  połączenia. Po zgłoszeniu re k la 
m acji, że rozm owy nie było, pan i z okien
ka oświadczyła mi, że muszę zapłacić je- 
szzcze raz, bo 2 m inuty  przebyw ałam  w  
kabinie. Po kró tk ie j w ym ianie zdań zre
zygnow ałam  z pow tórnego płacenia — po
w iedziała p. S tanisław a.

^Plotki, ploteczki.,. *

Doszły nas słuchy, że świeżo obarczony 
funkcją  głównego koordynato ra im prez 
ku ltu ra lnych  z okazji 750-lecia nasz szef 
i w ydaw ca J. Noworól ostro ruszył z ko
pyta. M ianowicie już na drugi dzień po 
spotkaniu  kom ite tu  honorowego — zorga
nizował swój sztab roboczy (do roboty — 
a nie do rep rezen tacji i zgłaszania św ie- 
rzych pomysłów). Znaleźli się w  nim , jak  
nam  doniesiono, m.in. zaprzyjaźnieni z n a 
szą redakcją  znani jaw orscy ' kom iniarze 
(m ają przynieść szczęście organizatorom  
imprez), W.Z., T.O. i J.M., zaprzyjaźnieni 
w ójtow ie z okolicznych gm in, z M ęcinki, 
M ściwojowa i W ądroża, działacze PSL — 
W.S., C.Z., K.S., J.Z. z liderem  stronn ic
tw a, J.M .,na czele, znany jaw orsk i geode
ta  i esteta  K.N.. słynny brydżysta i m e
cenas W.K., pow ażni biznesm eni i kupcy, 
S1Z. oraz Z.R., i w ielu, w ielu innych zna
nych z aktyw ności społecznej i ofiarności 
m ieszkańców  naszego grodu.

W m iarę u jaw nian ia  kolejnych osób, 
pow ołanych do sztabu, będziem y je  przed
staw iać na naszych łam ach.

Ps. Sztab roboczy podjął już pierw szą 
decyzję: o term in ie przyszłorocznych w y
borów Miss Jaw ora (piszemy o tym  w in 
nym  miejscu).

*
— To, czym dysponujem y w naszym  

szpitalu  jest, wg m ojej oceny, gdzieś tak  
dwadzieścia la t za M urzynam i — ujaw nił 
w trakc ie  sesji przewodniczący K om isji 
Zdrow ia i Opieki Społecznej.

Sm utne to, ale praw dziwe.

*

W roku 1990 nie było żadnej oficjalnej 
skarg i na pracow nika jaw orskiego Urzędu! 
T aką w iadom ość podał na sesji Rady p rze
wodniczący Kom isji ds. Ładu i Porządku 
Społecznego po przew ertow aniu  re je s tru  
skarg  i wniosków. Przy okazji dowiedzie
liśm y się, że najczęściej w  naszym  gro
dzie p iją  nie szewcy, ale... kierowcy!

*
Dowiedzieliśm y się też n a  sesji, ile 

kosztu je zm iana pa tro n a  ulicy n a  dobrze 
obecnie w idzianego: 10 m in  zł, w edług 
słów  B urm istrza. Dużo to, czy mało, pozo
staw iam y do oceny Czytelnikom .

*
Do rang i najpow ażniejszego m iejskiego 

problem u (bo, w  odróżnieniu od kłopotów, 
finansow ych, nie w idać tu  rozw iązania) 
u ras ta  w alka z gaw ronam i! W ocenie je 
dnego z radnych  w ładza w ym iguje się od 
roboty. A rgum enty  B urm istrza: strzelać
do p tactw a nie wolno, środków  chem icz
nych na w alkę z gaw ronam i n ie m a, w 
dodatku ochrona środow iska nie zezwala 
na ich stosowanie...

A może by tak  wyposażyć dzieciarnię 
z jaw orsk ich  szkół w  proce i zezwolić na 
swobodny odstrzał? Byłoby to  znacznie 
tańsze od w ynajęcia kół łowieckich. Tylko 
te  opory m oralne...

*
I znów śm ierdząca sp raw a w  Jaworze! 

Tym  razem  fe to r rozszedł się nie ty lko  po 
m ieście i w ojew ództw ie, ale rów nież po 
całym  k ra ju . A w szystko z powodu książ
k i pewnego kiepskiego m alarza i zarazem  
kap ra la , k tó ra  ukazała się w  sprzedaży 
w jaw orskiej księgarni.

Nasze gratu lacje , panie prezesie.
*

— N apisaliście o perypetiach  pan i C h ru - ; 
ściel z K onar. Kochani! Jeżeli te j pani 
udało  się uzyskać zgodę 11 sąsiadów  — 
m ieszkańców  w si na zainstalow anie pom 
py, to udow odniła tym  sam ym , że to  ona 
pow inna zostać szefem  w ładzy gm innej — 
zadzwonił do nas jeden  z Czytelników.

Coś w  tym  jest, praw da?
*

Odbył się niedaw no konkurs w  pew nej 
gminie, nie tak  odległej od Jaw ora... K on
ku rs na stanow isko k ierow nika G m inne
go O środka Pomocy Społecznej.

Do tego nab ierającego coraz większego 
znaczenia w  naszym  życiu stanow iska 
s ta rtow ały  3 osoby: dw ie z w ykształce
niem  wyższym, k ierunkow ym , i jedna po 
technikum  ekonom icznym , ale za to posia
dająca w ażny a tu t — m ieszkająca w  tej 
sam ej, co w ójt, miejscowości. Nasza za
gadka: k to  w ygrał ten  konkurs? Odpo
w iedzi prosim y nadsyłać na adres red a k 
cji; do w ygran ia książka, ufundow ana 
przez au to ra  zagadki.

M in< M aRKET

a m i n

Jawor, ul. Chrobrego 31 — w godz. 10—18
Jawor, os. Przyrzecze, pawilon handlowy 

czynny w  godz. 9—19

Szeroki wybór rajstop produkcji włoskiej: 
DANSILAR i LUCIDO z LYCRĄ 

Przy jednorazowym zakupie 10 par 
bonifikata:

Dansilar z 14 500 zł na 12 000 zł
Lucido z lycrą z 15 500 zł na 12 900 zł

Najtańsze bluzki bawełniane (import) 
już od 35 000 zł


